
Общественный Совет
МоГо <<Ухта>>

169300, г. Ухта, ул. Бушуева, д. 1 l

протокол ЛЪ 10

заседания Обrrдественного совета N,{ОГО <Ухта>>

г. Ухта, Республика Коми 13 декабря2022г.
кабинет N 305 (актовый зал)

Администрации МОГО кУхта>

Председатель ­ Абидов А.К.

Секретарь ­ Горностаева Е.А.

Присутствовали из 22 членов Обrцественного совета N4ОГО <Ухта> 1 1 чел,:

Дбидов А.К., Азимов Р.Л., Горностаева Е.А., Грамадчуков Ю.А., !митриев
ГI.А., Злобин И,А., Козловский А.А., Львов А.А., Меликсетян Г.Р.,

Самунашвили Н.В., Федорова Р.Э.

Приглашённые:
Османов М.Н. ­ глава МОГО <Ухта> ­ руководитель администрации N4ОГО

<Ухта>
Анисимов А.В. ­ председатель Совета N4ОГО <Ухта>

Зарубин В.В. ­ заместитель руководителя администрации N4ОГО <Ухта>

Крайн Г.В. ­ начальник Финансового управления администрации МОГО
<Ухта>>.

Повестка заседания:
1. Об основных параметрах проекта бюджета МОГО <Ухта> на 202Згод и

плановый период 2024 и2025 годов.

2. О проекте плана работы Общественного совета N4ОГО <Ухта> на 202З

год.

Решили:
Принять повестку дня за основу.

голосовали:
За ­1 1 чел.

Против ­ 0 чел.

Воздержались ­ 0 чел.



По первому вопросу с+чlцали:

Крайн Г.В.о которая представила проект бюджета N4ОГО <Ухта> на 202З

год и плановый период 2024 и 2025 годов (проекm решенuя Совеmа МОГО
кУхmа> кО бюdжеmе МОГО кУхmа> на 2023 eod u плановьtЙ перuоd 2024 u

2 02 5 zodoB > прuлаzаеmся).

После обсуждения вопроса РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.

|.2, Проект бюджета МОГО <Ухта> на 202З год и плановый период

2024 и 2025 годов рекомендовать к рассмотрению и утверждению
Советом I\4оГо <Ухта>.

голосовали:
За ­1 i чел

Против ­ 0 чел.

Воздержались ­ 0 чел.

По второму вопросy слyшали:
Абидов А.К. предложил рассмотреть представленный проект Плана работы

Общественного совета 1\4ОГО <Ухта> 4­го созыва на 202З год.

В ходе обсуждения председатели комиссий при Обшественном совете МОГО
<Ухта> предложили включить в проект Плана ряд вопросов.

После обсуждения вопроса РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить проект Плана работы Общественного совета N4ОГО <Ухта>

4­го созыва на 202З год с учетом предложений председателей

комиссий.

голосовали:
За ­1 1 чел

Против ­ 0 чел.

Воздержались ­ 0 чел,

Председатель Абидов А.К.

Секретарь r Горностаева Е.А.



Совет муниципального 
образования городского 

округа «Ухта» 

 «Ухта» кар кытшлöн  
муниципальнöй  юкöнса  

Сöвет  
РЕШЕНИЕ 

КЫВКöРТöД 
 

____-е очередное заседание 6-го созыва 
 

от___________________2022 г.                        №_____  
г. Ухта, Республика Коми 

ПРОЕКТ 
 

О бюджете МОГО «Ухта» на 2023 год  
и плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 

33 Порядка ведения бюджетного процесса в МОГО «Ухта», утверждённого 

решением Совета МОГО «Ухта» от 14.05.2008 № 174, Совет МОГО «Ухта» решил: 

 
Статья 1 
1. Утвердить основные характеристики бюджета МОГО «Ухта» на 2023 год: 

общий объем доходов в сумме 4 799 069 416 рублей 54 копейки; 

общий объем расходов в сумме 4 799 069 416 рублей 54 копейки. 

дефицит на 2023 год в сумме 0 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета МОГО «Ухта» на 2024 год и 

на 2025 год: 
общий объем доходов на 2024 год в сумме 4 891 408 501 рубль 04 копейки и на 

2025 год в сумме 4 504 737 675 рублей; 

общий объем расходов на 2024 год в сумме 4 887 508 501 рубль 04 копейки и на 

2025 год в сумме 4 500 837 675 рублей; 

профицит на 2024 год составляет 3 900 000 рублей, на 2025 год – 3 900 000 

рублей. 

3. Утвердить общий объём условно утверждаемых (утвержденных) расходов 

на 2024 год в сумме 49 000 000 рублей и на 2025 год в сумме 98 000 000 рублей. 
 

Статья 2 
Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств МОГО «Ухта» на 2023 год в 

сумме 0 рублей, на 2024 год в сумме 0 рублей, на 2025 год в сумме 0 рублей. 
 

Статья 3  

1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МОГО «Ухта» 

на 2023 год в сумме 3 295 609 957 рублей 50 копеек, в том числе объем 



2 

 

 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме 3 295 609 957 рублей 50 копеек. 

2. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МОГО «Ухта» 

на 2024 год в сумме 3 192 291 760 рублей 89 копеек, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме 3 192 291 760 рублей 89 копеек. 

3. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МОГО «Ухта» 

на 2025 год в сумме 2 665 867 374 рубля 01 копейка, в том числе объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме 2 665 867 374 рубля 01 копейка. 
 

Статья 4  
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

МОГО «Ухта» на 2023 год в сумме 69 274 592 рублей, на 2024 год в сумме 74 083 

762 рубль, на 2025 год в сумме 73 759 314 рублей. 
 

Статья 5  
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам МОГО «Ухта» и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 

год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МОГО «Ухта» 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 
 

Статья 6 
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МОГО «Ухта» на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 
 

Статья 7 
1. Установить, что муниципальные унитарные предприятия МОГО «Ухта» 

перечисляют в бюджет МОГО «Ухта» 50 процентов прибыли, остающейся в 

распоряжении муниципальных унитарных предприятий МОГО «Ухта» после 

уплаты установленных законодательством налогов, сборов и иных обязательных 

платежей. 

2. Перечисление указанных в части 1 настоящей статьи платежей в бюджет 

МОГО «Ухта» производится в соответствии с решением Совета МОГО «Ухта» от 

06.03.2008 № 152 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования 

городского округа «Ухта». 
 

 
 



3 

 

 

Статья 8 

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

бюджета МОГО «Ухта» по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 607 800 000 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям бюджета 

МОГО «Ухта» в сумме 0 рублей. 

2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

бюджета МОГО «Ухта» по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 603 900 000 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям бюджета 

МОГО «Ухта» в сумме 0 рублей, и на 1 января 2026 года в сумме 600 000 000 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям бюджета 

МОГО «Ухта» в сумме 0 рублей. 

3.  Утвердить объём расходов на обслуживание муниципального долга 

МОГО «Ухта» в 2023 году в сумме 38 000 000 рублей. 

4. Утвердить объём расходов на обслуживание муниципального долга 

МОГО «Ухта» в 2024 году в сумме 38 000 000 рубля и в 2025 году в сумме 

40 800 000 рублей. 

5. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на возможное 

исполнение муниципальных гарантий МОГО «Ухта» в 2023 году в сумме 0 рублей. 

6. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на возможное 

исполнение муниципальных гарантий МОГО «Ухта» в 2024 году в сумме 0 рублей и 

в 2025 году в сумме 0 рублей. 
 

Статья 9 
Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований МОГО 

«Ухта» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 
 

Статья 10 
Утвердить программу муниципальных гарантий МОГО «Ухта» в валюте 

Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 
 

Статья 11 
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям, а также субсидий указанных в пунктах 6 – 8 статьи 78 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные 

настоящим решением, предоставляются в случаях и порядке, предусмотренных 

настоящим решением и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными 

правовыми актами администрации МОГО «Ухта», с учётом требований, 

установленных статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

 
Статья 12 
Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат целевые средства, 



4 

 

 

источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые 

из федерального бюджета в соответствии с Законом «О федеральном бюджете на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», из средств бюджета Республики 

Коми в соответствии с Законом «О республиканском бюджете Республики Коми на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

 
Статья 13 
1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, что основанием для внесения изменения в 2023 году 

изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета МОГО «Ухта» 

является распределение (перераспределение) зарезервированных в составе 

утверждённых статьей 5 настоящего решения: 

1) бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое 

обеспечение софинансирования мероприятий, осуществляемых за счёт 

безвозмездных поступлений, в порядке, предусмотренном администрацией МОГО 

«Ухта»; 

2) бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение судебных 

актов по обращению взыскания на средства бюджета МОГО «Ухта», в порядке, 

предусмотренном администрацией МОГО «Ухта»; 

3) иных расходов, не предусмотренных решением о бюджете МОГО «Ухта» на 

соответствующий финансовый год и плановый период, а также в тех случаях, когда 

средств, предусмотренных решением о бюджете МОГО «Ухта» на соответствующий 

финансовый год и плановый период недостаточно, в порядке, предусмотренном 

администрацией МОГО «Ухта»; 

4) бюджетных ассигнований на реализацию инициативных проектов в объеме 

3 000 000 рублей. 

2. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, что основанием для внесения в 2023 году изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи бюджета МОГО «Ухта» является: 

1) распределение главным распорядителям средств бюджета МОГО «Ухта» 

остатков средств бюджета МОГО «Ухта», образовавшихся на начало текущего 

финансового года за счет неиспользованных в отчетном году межбюджетных 

трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, 

имеющих целевое назначение; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, 

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на предоставление 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и 

субсидий на иные цели; 

3) обращение главного распорядителя средств бюджета МОГО «Ухта» о 

перераспределении бюджетных ассигнований, утверждённых сводной бюджетной 

росписью бюджета МОГО «Ухта» соответствующему главному распорядителю 

бюджетных средств бюджета МОГО «Ухта»; 



5 

 

 

4) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденного 

настоящим решением объема бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы МОГО «Ухта», а также бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств по непрограммным 

направлениям деятельности, на соответствующий финансовый год, в порядке, 

установленном муниципальным правовым актом администрации МОГО «Ухта»; 

5) перераспределение бюджетных ассигнований между муниципальными 

программами МОГО «Ухта» и (или) главными распорядителями бюджетных 

средств в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного 

настоящим решением, на основании решений администрации МОГО «Ухта», 

принимаемых в порядке, установленном муниципальным правовым актом 

администрации МОГО «Ухта»; 

6) внесение Министерством финансов Российской Федерации изменений в 

Порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, видов 

расходов, а также по кодам целевых статей в части отражения расходов, 

осуществляемых за счёт межбюджетных трансфертов, полученных в форме 

субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

значение; 

7) внесение Министерством финансов Республики Коми изменений в 

Приказ о порядке определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, 

финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт межбюджетных субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из 

республиканского бюджета Республики Коми; 

8) внесение Финансовым управлением администрации МОГО «Ухта» 

изменений в Приказ «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов 

бюджетной классификации МОГО «Ухта»; 

9) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утверждённого 

настоящим решением объёма бюджетных ассигнований, предусмотренных по 

основному мероприятию целевой статьи расходов (11-12 разряды кода 

классификации расходов бюджета), в случае детализации (изменения детализации) 

этого основного мероприятия по направлениям расходов целевой статьи расходов 

(13-17 разряды кода классификации расходов бюджетов) и (или) перераспределения 

между разделами, подразделами и (или) видами расходов, а также предусмотренных 

по целевой статье непрограммных направлений деятельности между разделами, 

подразделами и (или) видами расходов; 

10) перераспределение бюджетных ассигнований для обеспечения 

необходимого уровня софинансирования расходного обязательства бюджета 

Республики Коми при предоставлении субсидий, имеющих целевое назначение. 

3. Внесение в 2023 году изменений в показатели сводной бюджетной 

росписи бюджета МОГО «Ухта», в связи с увеличением бюджетных ассигнований 

текущего финансового года в объеме, не превышающем сумму остатка 

неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 

МОГО «Ухта» муниципальных контрактов, подлежавших в соответствии с 



6 

 

 

условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, 

осуществляется в случае принятия администрацией МОГО «Ухта» решения об 

увеличении бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств 

на оплату указанных в настоящей части муниципальных контрактов в пределах 

свободного остатка средств, образовавшегося на 1 января 2023 года, на счетах по 

учету средств бюджета МОГО «Ухта». 
 

Статья 14 
Установить, что средства, предусмотренные пунктом 1 статьи 13 настоящего 

решения, предусматриваются в бюджете МОГО «Ухта» в ведомственной структуре 

расходов бюджета МОГО «Ухта» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

по главному распорядителю бюджетных средств – Финансовому управлению 

администрации МОГО «Ухта». 

 
Статья 15 

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета МОГО «Ухта» 6-го созыва по вопросам бюджета, экономической 

политики и предпринимательской деятельности. 
 

Статья 16  
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 
 

 

 

Глава МОГО «Ухта» - руководитель 

администрации МОГО «Ухта» 

 

М.Н. Османов 

 

Председатель Совета МОГО «Ухта» 

 

А.В. Анисимов 



7 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета МОГО «Ухта» 

«О бюджете МОГО «Ухта» на 2023 год  

и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ МОГО «УХТА» И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ 
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

 
Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Развитие системы 

муниципального управления" 

01 0 00 00000  161 101 277,76 166 491 737,24 158 556 828,24 

Подпрограмма "Электронный 

муниципалитет" 

01 1 00 00000  9 200 000,00 9 200 000,00 9 200 000,00 

Модернизация технологической 

информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры и автоматизированных 

рабочих мест администрации МОГО 

"Ухта" 

01 1 11 00000  2 035 000,00 1 650 000,00 1 765 000,00 

Модернизация технологической 

информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры и автоматизированных 

рабочих мест администрации МОГО 

"Ухта" 

01 1 11 10000  2 035 000,00 1 650 000,00 1 765 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 11 10000 200 2 035 000,00 1 650 000,00 1 765 000,00 

Обеспечение технической защиты 

информации 

01 1 12 00000  165 000,00 550 000,00 435 000,00 

Обеспечение технической защиты 

информации 

01 1 12 10000  165 000,00 550 000,00 435 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 12 10000 200 165 000,00 550 000,00 435 000,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) МБУ "Редакция 

газеты "Ухта" 

01 1 21 00000  7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) МБУ "Редакция 

газеты "Ухта" 

01 1 21 10000  7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 1 21 10000 600 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом" 

01 3 00 00000  75 234 526,00 75 153 297,00 77 953 297,00 

Обслуживание муниципального долга 01 3 22 00000  38 000 000,00 38 000 000,00 40 800 000,00 



8 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Обслуживание муниципального долга 01 3 22 10000  38 000 000,00 38 000 000,00 40 800 000,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

01 3 22 10000 700 38 000 000,00 38 000 000,00 40 800 000,00 

Содержание и обеспечение деятельности 

Финансового управления 

администрации МОГО "Ухта" 

01 3 99 00000  37 234 526,00 37 153 297,00 37 153 297,00 

Центральный аппарат (муниципальные 

служащие) 

01 3 99 10000  28 905 465,00 28 846 036,00 28 846 036,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 3 99 10000 100 27 275 373,00 27 275 373,00 27 275 373,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 99 10000 200 1 621 042,00 1 561 613,00 1 561 613,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 3 99 10000 800 9 050,00 9 050,00 9 050,00 

Центральный аппарат 01 3 99 20000  8 329 061,00 8 307 261,00 8 307 261,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 3 99 20000 100 7 827 776,00 7 827 776,00 7 827 776,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 99 20000 200 501 285,00 479 485,00 479 485,00 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами" 

01 4 00 00000  76 666 751,76 82 138 440,24 71 403 531,24 

Организация технической 

инвентаризации и паспортизации 

объектов недвижимого имущества 

МОГО "Ухта" 

01 4 11 00000  250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Организация технической 

инвентаризации и паспортизации 

объектов недвижимого имущества 

МОГО "Ухта" 

01 4 11 10000  250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 11 10000 200 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Содержание объектов муниципальной 

собственности 

01 4 21 00000  25 343 000,00 29 477 909,00 19 343 000,00 

Содержание объектов муниципальной 

собственности 

01 4 21 10000  25 343 000,00 29 477 909,00 19 343 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 21 10000 200 24 743 000,00 28 877 909,00 18 743 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 4 21 10000 800 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Вовлечение в оборот муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

01 4 22 00000  250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Вовлечение в оборот муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

01 4 22 10000  250 000,00 250 000,00 250 000,00 



9 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 22 10000 200 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Обеспечение реализации подпрограммы, 

основных мероприятий и мероприятий в 

соответствии с установленными сроками 

и задачами 

01 4 24 00000  50 286 826,00 51 811 826,00 51 211 826,00 

Центральный аппарат (муниципальные 

служащие) 

01 4 24 10000  20 851 981,00 21 618 981,00 21 274 071,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 4 24 10000 100 17 605 261,00 17 835 261,00 17 935 261,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 24 10000 200 2 561 720,00 3 098 720,00 2 653 810,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 4 24 10000 800 685 000,00 685 000,00 685 000,00 

Центральный аппарат 01 4 24 20000  29 434 845,00 30 192 845,00 29 937 755,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 4 24 20000 100 27 687 545,00 27 943 365,00 28 043 365,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 24 20000 200 1 747 300,00 2 249 480,00 1 894 390,00 

Организация проведения комплексных 

кадастровых работ 

01 4 25 00000  536 925,76 348 705,24 348 705,24 

Организация проведения комплексных 

кадастровых работ 

01 4 25 S2080  536 925,76 348 705,24 348 705,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 25 S2080 200 536 925,76 348 705,24 348 705,24 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Развитие экономики" 

02 0 00 00000  2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Финансовая поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

02 0 24 00000  2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Финансовая поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

02 0 24 10000  2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 02 0 24 10000 800 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Безопасность 

жизнедеятельности населения" 

03 0 00 00000  60 714 327,00 61 123 250,00 60 774 526,00 

Профилактика пожарной безопасности 03 0 11 00000  3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 

Профилактика пожарной безопасности 03 0 11 10000  3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 0 11 10000 100 300 000,00 300 000,00 300 000,00 



10 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 11 10000 200 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 

Предупреждение и минимизация 

антропогенного воздействия на 

окружающую среду 

03 0 32 00000  6 214 657,00 6 423 580,00 6 574 856,00 

Предупреждение и минимизация 

антропогенного воздействия на 

окружающую среду 

03 0 32 10000  6 214 657,00 6 423 580,00 6 574 856,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 32 10000 200 6 214 657,00 6 423 580,00 6 574 856,00 

Обеспечение обустройства и 

содержания технических средств 

организации безопасного дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения 

03 0 41 00000  12 300 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 

Обеспечение обустройства и 

содержания технических средств 

организации безопасного дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения 

03 0 41 10000  12 300 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 0 41 10000 800 12 300 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 

Содержание и обеспечение деятельности 

МУ "Управление по делам ГО и ЧС" 

03 0 51 00000  38 399 670,00 38 599 670,00 38 099 670,00 

Содержание и обеспечение деятельности 

МУ "Управление по делам ГО и ЧС" 

03 0 51 10000  38 399 670,00 38 599 670,00 38 099 670,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 0 51 10000 100 34 540 470,00 34 540 470,00 34 540 470,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 51 10000 200 3 831 200,00 4 031 200,00 3 531 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 0 51 10000 800 28 000,00 28 000,00 28 000,00 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Развитие транспортной 

системы" 

04 0 00 00000  25 961 795,00 59 665 336,70 76 505 065,82 

Организация транспортного 

обслуживания населения в границах 

городского округа 

04 0 11 00000  12 569 180,00 11 804 248,00 11 514 681,00 

Организация транспортного 

обслуживания населения в границах 

городского округа 

04 0 11 10000  520 000,00 460 000,00 460 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 11 10000 200 60 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 04 0 11 10000 800 460 000,00 460 000,00 460 000,00 

Организация транспортного 

обслуживания населения в границах 

городского округа 

04 0 11 S2070  8 192 800,00 8 070 740,00 7 786 772,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 0 11 S2070 800 8 192 800,00 8 070 740,00 7 786 772,00 



11 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Организация транспортного 

обслуживания населения в границах 

городского округа 

04 0 11 S2270  3 856 380,00 3 273 508,00 3 267 909,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 0 11 S2270 800 3 856 380,00 3 273 508,00 3 267 909,00 

Совершенствование системы 

транспортного обслуживания в границах 

городского округа 

04 0 12 00000  2 000 000,00   

Совершенствование системы 

транспортного обслуживания в границах 

городского округа 

04 0 12 10000  2 000 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 12 10000 200 2 000 000,00   

Строительство уличной дорожной сети 

индивидуальной жилой застройки 

04 0 25 00000  4 493 021,00 40 940 674,70 58 069 970,82 

Строительство уличной дорожной сети 

индивидуальной жилой застройки 

04 0 25 10000  4 493 021,00   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

04 0 25 10000 400 4 493 021,00   

Строительство уличной дорожной сети 

индивидуальной жилой застройки 

04 0 25 L5762   23 347 602,05 6 139 908,93 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

04 0 25 L5762 400  23 347 602,05 6 139 908,93 

Строительство уличной дорожной сети 

индивидуальной жилой застройки 

04 0 25 S2730   17 593 072,65 51 930 061,89 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

04 0 25 S2730 400  17 593 072,65 51 930 061,89 

Проведение капитального ремонта 

(ремонта) и содержание дорог общего 

пользования местного значения 

04 0 32 00000  6 899 594,00 6 920 414,00 6 920 414,00 

Проведение капитального ремонта 

(ремонта) и содержание дорог общего 

пользования местного значения 

04 0 32 10000  3 648 486,00 3 669 306,00 3 669 306,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 32 10000 200 3 648 486,00 3 669 306,00 3 669 306,00 

Проведение капитального ремонта 

(ремонта) и содержание дорог общего 

пользования местного значения 

04 0 32 S2210  209 895,00 209 895,00 209 895,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 32 S2210 200 209 895,00 209 895,00 209 895,00 

Проведение капитального ремонта 

(ремонта) и содержание дорог общего 

пользования местного значения 

04 0 32 S2220  3 041 213,00 3 041 213,00 3 041 213,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 32 S2220 200 3 041 213,00 3 041 213,00 3 041 213,00 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Жилье и жилищно -

коммунальное хозяйство" 

05 0 00 00000  434 092 451,00 460 160 862,00 154 768 220,00 



12 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

05 0 11 00000  5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

05 0 11 10000  5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 11 10000 200 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан 

05 0 12 00000  53 418 542,00 53 418 542,00 53 418 582,00 

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5 - ФЗ "О ветеранах" 

05 0 12 51350  1 297 044,00 1 297 044,00 1 297 044,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

05 0 12 51350 300 1 297 044,00 1 297 044,00 1 297 044,00 

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 1995 

года № 181 - ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации" 

05 0 12 51760  3 891 132,00 3 891 132,00 3 891 132,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

05 0 12 51760 300 3 891 132,00 3 891 132,00 3 891 132,00 

Строительство, приобретение, 

реконструкция, ремонт жилых 

помещений для обеспечения детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 

муниципального специализированного 

жилищного фонда, предоставляемыми 

по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

05 0 12 73030  24 773 119,00 23 144 983,00 23 085 798,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 0 12 73030 400 24 773 119,00 23 144 983,00 23 085 798,00 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктами 9 - 10 

статьи 1 Закона Республики Коми "О 

наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными 

полномочиями Республики Коми" 

05 0 12 73040  20 700,00 20 700,00 20 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 0 12 73040 100 19 950,00 19 950,00 19 950,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 12 73040 200 750,00 750,00 750,00 



13 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Осуществление переданных 

государственных полномочий в 

соответствии с пунктом 4 статьи 1 

Закона Республики Коми "О наделении 

органов местного самоуправления в 

Республике Коми отдельными 

государственными полномочиями 

Республики Коми" 

05 0 12 73080  775 500,00 775 500,00 775 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 0 12 73080 100 762 375,00 762 375,00 762 375,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 12 73080 200 13 125,00 13 125,00 13 125,00 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктами 7 - 8 статьи 

1 Закона Республики Коми "О 

наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными 

полномочиями Республики Коми" 

05 0 12 73140  103 400,00 103 400,00 103 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 0 12 73140 100 99 650,00 99 650,00 99 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 12 73140 200 3 750,00 3 750,00 3 750,00 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 14 статьи 1 

Закона Республики Коми "О наделении 

органов местного самоуправления в 

Республике Коми отдельными 

государственными полномочиями 

Республики Коми" 

05 0 12 73195  35 100,00 35 100,00 35 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 0 12 73195 100 35 000,00 35 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 12 73195 200 100,00 100,00 100,00 



14 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Строительство, приобретение, 

реконструкция, ремонт жилых 

помещений для обеспечения детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 

муниципального специализированного 

жилищного фонда, предоставляемыми 

по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

05 0 12 R0820  22 522 547,00 24 150 683,00 24 209 908,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 0 12 R0820 400 22 522 547,00 24 150 683,00 24 209 908,00 

Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

жилого помещения или создание 

объекта индивидуального жилищного 

строительства 

05 0 13 00000  18 000 000,00 18 000 000,00 18 000 000,00 

Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

жилого помещения или создание 

объекта индивидуального жилищного 

строительства 

05 0 13 L4970  18 000 000,00 18 000 000,00 18 000 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

05 0 13 L4970 300 18 000 000,00 18 000 000,00 18 000 000,00 

Сохранение и поддержание 

надлежащего состояния 

муниципального жилищного фонда 

05 0 21 00000  21 250 000,00 25 000 000,00 16 000 000,00 

Сохранение и поддержание 

надлежащего состояния 

муниципального жилищного фонда 

05 0 21 10000  21 250 000,00 25 000 000,00 16 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 21 10000 200 21 050 000,00 24 650 000,00 15 650 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 21 10000 800 200 000,00 350 000,00 350 000,00 

Межевание и кадастр земельных 

участков 

05 0 23 00000  1 366 367,00   

Межевание и кадастр земельных 

участков 

05 0 23 10000  1 366 367,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 23 10000 200 1 366 367,00   

Обеспечение населения коммунальными 

услугами 

05 0 33 00000  3 040 000,00 4 440 000,00 4 440 000,00 

Обеспечение населения коммунальными 

услугами 

05 0 33 10000  3 040 000,00 4 440 000,00 4 440 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 33 10000 200 3 000 000,00 4 400 000,00 4 400 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 33 10000 800 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Содержание и обеспечение деятельности 

МУ "УЖКХ" 

05 0 41 00000  56 567 668,00 56 735 604,00 57 909 638,00 

Центральный аппарат (муниципальные 

служащие) 

05 0 41 10000  7 936 284,00 8 115 333,00 7 954 616,00 



15 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 0 41 10000 100 7 878 530,00 8 055 659,00 7 892 830,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 41 10000 200 57 754,00 59 674,00 61 786,00 

Центральный аппарат 05 0 41 20000  48 541 764,00 48 530 651,00 49 865 402,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 0 41 20000 100 44 161 630,00 43 723 416,00 45 001 745,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 41 20000 200 3 179 884,00 3 897 235,00 3 953 657,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 0 41 20000 800 1 200 250,00 910 000,00 910 000,00 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

05 0 41 73120  89 620,00 89 620,00 89 620,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

05 0 41 73120 100 84 620,00 84 620,00 84 620,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 41 73120 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Строительство станции водоочистки с 

созданием системы управления 

комплексом водоснабжения в "Пожня-

Ель" г. Ухта 

05 0 F5 00000  275 449 874,00 297 566 716,00  

Строительство станции водоочистки с 

созданием системы управления 

комплексом водоснабжения в "Пожня-

Ель" г. Ухта 

05 0 F5 52431  275 449 874,00 297 566 716,00  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 0 F5 52431 400 275 449 874,00 297 566 716,00  

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Профилактика 

правонарушений" 

06 0 00 00000  5 300 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00 

Содействие правоохранительным 

органам в проведении рейдовых 

мероприятий общественными 

объединениями 

06 0 13 00000  300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Содействие правоохранительным 

органам в проведении рейдовых 

мероприятий общественными 

объединениями 

06 0 13 10000  300 000,00 300 000,00 300 000,00 



16 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

06 0 13 10000 100 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Содержание устройства комплексной 

системы "Безопасный город" 

06 0 17 00000  5 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

Содержание устройства комплексной 

системы "Безопасный город" 

06 0 17 10000  5 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 17 10000 200 5 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Развитие образования" 

07 0 00 00000  2 778 416 370,00 2 802 583 015,00 2 665 103 241,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

07 1 00 00000  1 285 409 735,00 1 287 140 480,00 1 286 208 360,00 

Укрепление и модернизация 

материально-технической базы 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

07 1 14 00000  13 855 556,00  13 381 445,00 

Укрепление и модернизация 

материально-технической базы 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

07 1 14 S2010  13 855 556,00  13 381 445,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 1 14 S2010 600 13 855 556,00  13 381 445,00 

Оплата муниципальными дошкольными 

организациями расходов по 

коммунальным услугам 

07 1 15 00000  2 860 074,00 2 890 034,00 2 890 034,00 

Услуги по обращению с твердыми 

коммунальными отходами 

07 1 15 S2850  2 860 074,00 2 890 034,00 2 890 034,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 1 15 S2850 600 2 860 074,00 2 890 034,00 2 890 034,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными 

дошкольными образовательными 

организациями 

07 1 21 00000  1 240 716 966,00 1 256 273 307,00 1 241 959 742,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными 

дошкольными образовательными 

организациями 

07 1 21 10000  145 716 966,00 161 273 307,00 146 959 742,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 1 21 10000 600 145 716 966,00 161 273 307,00 146 959 742,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными 

дошкольными образовательными 

организациями 

07 1 21 73010  1 095 000 000,00 1 095 000 000,00 1 095 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 1 21 73010 600 1 095 000 000,00 1 095 000 000,00 1 095 000 000,00 



17 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение квалифицированными 

кадрами муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

07 1 22 00000  3 046 000,00 3 046 000,00 3 046 000,00 

Обеспечение квалифицированными 

кадрами муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

07 1 22 10000  3 046 000,00 3 046 000,00 3 046 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

07 1 22 10000 300 3 046 000,00 3 046 000,00 3 046 000,00 

Повышение квалификации работников 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

07 1 23 00000  200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Повышение квалификации работников 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

07 1 23 10000  200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 1 23 10000 600 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций в 

Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

07 1 24 00000  3 210 292,00 3 210 292,00 3 210 292,00 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций в 

Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

07 1 24 73190  3 210 292,00 3 210 292,00 3 210 292,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 1 24 73190 100 3 210 292,00 3 210 292,00 3 210 292,00 

Предоставление компенсации родителям 

(законным представителям) платы за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими муниципальные 

образовательные организации, 

реализующие основную 

образовательную программу 

дошкольного образования 

07 1 31 00000  18 554 600,00 18 554 600,00 18 554 600,00 

Возмещение затрат за осуществление 

присмотра и ухода за детьми -

инвалидами 

07 1 31 10000  4 317 300,00 4 317 300,00 4 317 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 1 31 10000 600 4 317 300,00 4 317 300,00 4 317 300,00 



18 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление компенсации родителям 

(законным представителям) платы за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими муниципальные 

образовательные организации, 

реализующие основную 

образовательную программу 

дошкольного образования 

07 1 31 73020  14 237 300,00 14 237 300,00 14 237 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 1 31 73020 600 14 237 300,00 14 237 300,00 14 237 300,00 

Реализация мероприятий по 

предоставлению бесплатного 

двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и МОУ 

"НШДС №1" 

07 1 32 00000  2 966 247,00 2 966 247,00 2 966 247,00 

Реализация мероприятий по 

предоставлению бесплатного 

двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и МОУ 

"НШДС №1" 

07 1 32 10000  2 966 247,00 2 966 247,00 2 966 247,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 1 32 10000 600 2 966 247,00 2 966 247,00 2 966 247,00 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

07 2 00 00000  1 285 197 660,00 1 307 829 629,00 1 172 636 501,00 

Укрепление и модернизация 

материально-технической базы 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

07 2 14 00000  9 327 930,00 19 910 597,00 2 000 000,00 

Укрепление и модернизация 

материально-технической базы 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

07 2 14 10000  2 700 000,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 2 14 10000 600 2 700 000,00   

Укрепление и модернизация 

материально-технической базы 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

07 2 14 S2010  6 627 930,00 19 910 597,00 2 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 2 14 S2010 600 6 627 930,00 19 910 597,00 2 000 000,00 

Оплата муниципальными 

общеобразовательными организациями 

расходов по коммунальным услугам 

07 2 15 00000  2 388 876,00 2 410 958,00 2 410 958,00 

Услуги по обращению с твердыми 

коммунальными отходами 

07 2 15 S2850  2 388 876,00 2 410 958,00 2 410 958,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 2 15 S2850 600 2 388 876,00 2 410 958,00 2 410 958,00 



19 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными 

общеобразовательными организациями 

07 2 21 00000  1 092 698 789,00 1 103 220 542,00 1 093 209 776,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными 

общеобразовательными организациями 

07 2 21 10000  120 569 889,00 131 091 642,00 121 080 876,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 2 21 10000 600 120 569 889,00 131 091 642,00 121 080 876,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными 

общеобразовательными организациями 

07 2 21 73010  972 128 900,00 972 128 900,00 972 128 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 2 21 73010 600 972 128 900,00 972 128 900,00 972 128 900,00 

Повышение квалификации работников 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

07 2 22 00000  250 000,00 50 000,00 50 000,00 

Повышение квалификации работников 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

07 2 22 10000  250 000,00 50 000,00 50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 2 22 10000 600 250 000,00 50 000,00 50 000,00 

Организация и проведение 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 

07 2 23 00000  850 000,00 850 000,00 850 000,00 

Организация и проведение 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 

07 2 23 10000  850 000,00 850 000,00 850 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 2 23 10000 600 850 000,00 850 000,00 850 000,00 

Предоставление мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг специалистам 

муниципальных учреждений и 

муниципальных образовательных 

организаций МОГО "Ухта", 

работающим и проживающим в 

сельских населенных пунктах или 

поселках городского типа 

07 2 24 00000  88 535,00 88 535,00 88 535,00 

Предоставление мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг специалистам 

муниципальных учреждений и 

муниципальных образовательных 

организаций МОГО "Ухта", 

работающим и проживающим в 

сельских населенных пунктах или 

поселках городского типа 

07 2 24 10000  88 535,00 88 535,00 88 535,00 



20 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 2 24 10000 100 88 535,00 88 535,00 88 535,00 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций в 

Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

07 2 25 00000  3 786 368,00 3 786 368,00 3 786 368,00 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций в 

Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

07 2 25 73190  3 786 368,00 3 786 368,00 3 786 368,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 2 25 73190 100 3 786 368,00 3 786 368,00 3 786 368,00 

Реализация мероприятий по 

предоставлению бесплатного 

двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 2 26 00000  8 019 853,00 8 019 853,00 8 019 853,00 

Реализация мероприятий по 

предоставлению бесплатного 

двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 2 26 10000  8 019 853,00 8 019 853,00 8 019 853,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 2 26 10000 600 8 019 853,00 8 019 853,00 8 019 853,00 

Организация питания обучающихся 1-4 

классов в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу начального общего 

образования 

07 2 27 00000  68 994 849,00 68 991 516,00 62 221 011,00 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

образовательных организациях 

07 2 27 L3040  68 994 849,00 68 991 516,00 62 221 011,00 



21 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 2 27 L3040 600 68 994 849,00 68 991 516,00 62 221 011,00 

Обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим 

работникам общеобразовательных 

организаций 

07 2 28 00000  76 999 500,00 78 938 300,00  

Обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим 

работникам общеобразовательных 

организаций 

07 2 28 53031  76 999 500,00 78 938 300,00  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 2 28 53031 600 76 999 500,00 78 938 300,00  

Реализация отдельных мероприятий 

регионального проекта "Современная 

школа" 

07 2 E1 00000  21 792 960,00 21 562 960,00  

Реализация отдельных мероприятий 

регионального проекта "Современная 

школа" 

07 2 E1 51730  21 792 960,00 21 562 960,00  

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 2 E1 51730 600 21 792 960,00 21 562 960,00  

Подпрограмма "Дети и молодежь" 07 3 00 00000  130 781 347,00 130 585 278,00 129 230 752,00 

Оплата муниципальными 

организациями дополнительного 

образования расходов по коммунальным 

услугам 

07 3 13 00000  220 338,00 223 506,00 223 506,00 

Услуги по обращению с твердыми 

коммунальными отходами 

07 3 13 S2850  220 338,00 223 506,00 223 506,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 3 13 S2850 600 220 338,00 223 506,00 223 506,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными 

организациями дополнительного 

образования детей 

07 3 21 00000  83 237 919,00 84 793 678,00 83 453 411,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными 

организациями дополнительного 

образования детей 

07 3 21 10000  57 393 128,00 58 948 887,00 57 608 620,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 3 21 10000 600 57 393 128,00 58 948 887,00 57 608 620,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными 

организациями дополнительного 

образования детей 

07 3 21 S2700  25 844 791,00 25 844 791,00 25 844 791,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 3 21 S2700 600 25 844 791,00 25 844 791,00 25 844 791,00 



22 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций в 

Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

07 3 22 00000  30 240,00 30 240,00 30 240,00 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций в 

Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

07 3 22 73190  30 240,00 30 240,00 30 240,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 3 22 73190 100 30 240,00 30 240,00 30 240,00 

Повышение квалификации работников 

муниципальных организаций 

дополнительного образования детей 

07 3 23 00000  50 000,00   

Повышение квалификации работников 

муниципальных организаций 

дополнительного образования детей 

07 3 23 10000  50 000,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 3 23 10000 600 50 000,00   

Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

07 3 24 00000  2 440 110,00 2 440 110,00 2 440 110,00 

Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

07 3 24 10000  2 440 110,00 2 440 110,00 2 440 110,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 3 24 10000 600 2 440 110,00 2 440 110,00 2 440 110,00 

Проведение и участие в мероприятиях 

патриотической направленности 

07 3 31 00000  125 000,00 125 000,00 125 000,00 

Проведение и участие в мероприятиях 

патриотической направленности 

07 3 31 10000  125 000,00 125 000,00 125 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 3 31 10000 600 125 000,00 125 000,00 125 000,00 

Проведение и участие в мероприятиях, 

направленных на пропаганду здорового 

образа жизни 

07 3 32 00000  125 000,00 125 000,00 125 000,00 



23 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Проведение и участие в мероприятиях, 

направленных на пропаганду здорового 

образа жизни 

07 3 32 10000  125 000,00 125 000,00 125 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 3 32 10000 600 125 000,00 125 000,00 125 000,00 

Проведение оздоровительной кампании 

детей 

07 3 41 00000  15 605 167,00 15 605 167,00 15 605 167,00 

Проведение оздоровительной кампании 

детей 

07 3 41 10000  7 400 000,00 7 400 000,00 7 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 3 41 10000 200 7 400 000,00 7 400 000,00 7 400 000,00 

Проведение оздоровительной кампании 

детей 

07 3 41 S2040  8 205 167,00 8 205 167,00 8 205 167,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 3 41 S2040 600 8 205 167,00 8 205 167,00 8 205 167,00 

Организация временной занятости 

подростков в летний период 

07 3 42 00000  16 921 143,00 16 921 000,00 16 921 000,00 

Организация временной занятости 

подростков в летний период 

07 3 42 10000  16 921 143,00 16 921 000,00 16 921 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 3 42 10000 600 16 921 143,00 16 921 000,00 16 921 000,00 

Организация методической и 

мониторинговой деятельности в 

муниципальных образовательных 

организациях 

07 3 51 00000  9 807 646,00 9 821 577,00 9 807 318,00 

Организация методической и 

мониторинговой деятельности в 

муниципальных образовательных 

организациях 

07 3 51 10000  9 807 646,00 9 821 577,00 9 807 318,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 3 51 10000 600 9 807 646,00 9 821 577,00 9 807 318,00 

Организация, проведение и участие 

обучающихся, молодежи и работников 

муниципальных образовательных 

организаций в конкурсах, фестивалях, 

соревнованиях, различных 

мероприятиях федерального, 

республиканского и городского уровней 

07 3 52 00000  500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Организация, проведение и участие 

обучающихся, молодежи и работников 

муниципальных образовательных 

организаций в конкурсах, фестивалях, 

соревнованиях, различных 

мероприятиях федерального, 

республиканского и городского уровней 

07 3 52 10000  500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 3 52 10000 600 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Содержание и обеспечение деятельности 

"Станция Юных Натуралистов" 

07 3 54 00000  1 718 784,00   



24 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Содержание и обеспечение деятельности 

"Станция Юных Натуралистов" 

07 3 54 10000  1 718 784,00   

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 3 54 10000 600 1 718 784,00   

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации Программы" 

07 4 00 00000  77 027 628,00 77 027 628,00 77 027 628,00 

Содержание и обеспечение деятельности 

муниципального учреждения 

"Управление образования" 

администрации МОГО "Ухта" 

07 4 11 00000  77 027 628,00 77 027 628,00 77 027 628,00 

Центральный аппарат (муниципальные 

служащие) 

07 4 11 10000  22 501 519,00 22 515 519,00 22 530 420,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 4 11 10000 100 21 711 770,00 21 711 770,00 21 711 770,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 4 11 10000 200 789 749,00 803 749,00 818 650,00 

Центральный аппарат 07 4 11 20000  14 265 041,00 14 282 242,00 14 300 522,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 4 11 20000 100 12 934 108,00 12 934 108,00 12 934 108,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 4 11 20000 200 1 320 493,00 1 337 694,00 1 355 974,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 4 11 20000 800 10 440,00 10 440,00 10 440,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

07 4 11 40000  40 261 068,00 40 229 867,00 40 196 686,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 4 11 40000 100 38 542 796,00 38 542 796,00 38 542 796,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 4 11 40000 200 1 649 908,00 1 618 707,00 1 585 526,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 4 11 40000 800 68 364,00 68 364,00 68 364,00 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Культура" 

08 0 00 00000  326 190 722,00 326 570 596,00 326 570 596,00 

Поддержание работоспособности 

инфраструктуры связи, созданной в 

рамках реализации инвестиционных 

проектов, связанных с развитием 

инфраструктуры связи на территориях 

труднодоступных пунктов 

08 0 13 00000  185 543,00 185 543,00 185 543,00 



25 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Поддержание работоспособности 

инфраструктуры связи, созданной в 

рамках реализации инвестиционных 

проектов, связанных с развитием 

инфраструктуры связи на территориях 

труднодоступных пунктов 

08 0 13 S2840  185 543,00 185 543,00 185 543,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 0 13 S2840 600 185 543,00 185 543,00 185 543,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) учреждениями 

сферы культуры 

08 0 31 00000  224 960 320,16 225 260 320,16 225 260 320,16 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) учреждениями 

сферы культуры 

08 0 31 10000  117 317 735,32 117 617 735,32 117 617 735,32 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 0 31 10000 600 117 317 735,32 117 617 735,32 117 617 735,32 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) учреждениями 

сферы культуры 

08 0 31 S2690  80 817 474,76 80 817 474,76 80 817 474,76 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 0 31 S2690 600 80 817 474,76 80 817 474,76 80 817 474,76 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) учреждениями 

сферы культуры 

08 0 31 S2700  26 825 110,08 26 825 110,08 26 825 110,08 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 0 31 S2700 600 26 825 110,08 26 825 110,08 26 825 110,08 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) учреждением в 

сфере управления эксплуатацией 

нежилого фонда 

08 0 32 00000  68 986 354,84 68 986 354,84 68 986 354,84 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) учреждением в 

сфере управления эксплуатацией 

нежилого фонда 

08 0 32 10000  46 165 748,78 46 165 748,78 46 165 748,78 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 0 32 10000 600 46 165 748,78 46 165 748,78 46 165 748,78 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) учреждением в 

сфере управления эксплуатацией 

нежилого фонда 

08 0 32 S2690  22 820 606,06 22 820 606,06 22 820 606,06 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 0 32 S2690 600 22 820 606,06 22 820 606,06 22 820 606,06 

Организация городских мероприятий, 

фестивалей, смотров, реализация 

творческих проектов в области культуры 

08 0 33 00000  2 605 000,00 2 605 000,00 2 605 000,00 

Организация городских мероприятий, 

фестивалей, смотров, реализация 

творческих проектов в области культуры 

08 0 33 10000  2 605 000,00 2 605 000,00 2 605 000,00 



26 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 0 33 10000 600 2 605 000,00 2 605 000,00 2 605 000,00 

Предоставление мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг специалистам 

муниципальных учреждений и 

муниципальных образовательных 

организаций МОГО "Ухта", 

работающим и проживающим в 

сельских населенных пунктах или 

поселках городского типа 

08 0 35 00000  505 191,00 505 191,00 505 191,00 

Предоставление мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг специалистам 

муниципальных учреждений и 

муниципальных образовательных 

организаций МОГО "Ухта", 

работающим и проживающим в 

сельских населенных пунктах или 

поселках городского типа 

08 0 35 10000  505 191,00 505 191,00 505 191,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 0 35 10000 100 505 191,00 505 191,00 505 191,00 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций в 

Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

08 0 36 00000  173 100,00 173 100,00 173 100,00 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций в 

Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских населенных 

пунктах или поселках городского типа 

08 0 36 73190  173 100,00 173 100,00 173 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 0 36 73190 100 173 100,00 173 100,00 173 100,00 

Оплата муниципальными учреждениями 

расходов по коммунальным услугам 

08 0 37 00000  620 126,00 700 000,00 700 000,00 



27 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Услуги по обращению с твердыми 

коммунальными отходами 

08 0 37 S2850  620 126,00 700 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 0 37 S2850 600 620 126,00 700 000,00 700 000,00 

Содержание и обеспечение деятельности 

МУ "Управление культуры 

администрации МОГО "Ухта" 

08 0 51 00000  28 155 087,00 28 155 087,00 28 155 087,00 

Центральный аппарат (муниципальные 

служащие) 

08 0 51 10000  3 629 547,00 3 629 547,00 3 629 547,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 0 51 10000 100 3 276 156,00 3 276 156,00 3 276 156,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 51 10000 200 353 391,00 353 391,00 353 391,00 

Центральный аппарат 08 0 51 20000  9 652 283,00 9 652 283,00 9 652 283,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 0 51 20000 100 8 538 874,00 8 538 874,00 8 538 874,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 51 20000 200 1 110 515,00 1 110 515,00 1 110 515,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 0 51 20000 800 2 894,00 2 894,00 2 894,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

08 0 51 40000  14 873 257,00 14 873 257,00 14 873 257,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 0 51 40000 100 12 988 004,00 12 988 004,00 12 988 004,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 51 40000 200 1 885 253,00 1 885 253,00 1 885 253,00 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Социальная поддержка 

населения" 

09 0 00 00000  2 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение мер 

социальной поддержки граждан" 

09 1 00 00000  1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Предоставление материальной помощи 

отдельным категориям граждан 

09 1 11 00000  1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Предоставление материальной помощи 

отдельным категориям граждан 

09 1 11 10000  1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

09 1 11 10000 300 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Подпрограмма "Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций в муниципальном 

образовании городского округа "Ухта" 

09 2 00 00000  1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 



28 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление финансовой поддержки 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям 

09 2 11 00000  1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 

Предоставление финансовой поддержки 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям 

09 2 11 10000  1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

09 2 11 10000 600 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Формирование современной 

городской среды" 

10 0 00 00000  403 587 596,00 412 195 801,00 412 436 514,00 

Содержание и ремонт объектов 

благоустройства на территории МОГО 

"Ухта" 

10 0 11 00000  343 011 275,00 346 483 388,00 347 070 407,00 

Содержание и ремонт объектов 

благоустройства на территории МОГО 

"Ухта" 

10 0 11 10000  336 402 594,00 339 874 707,00 340 461 726,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 11 10000 200 35 322 704,00 38 794 817,00 39 381 836,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 0 11 10000 800 301 079 890,00 301 079 890,00 301 079 890,00 

Содержание и ремонт объектов 

благоустройства на территории МОГО 

"Ухта" 

10 0 11 73120  6 608 681,00 6 608 681,00 6 608 681,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 11 73120 200 6 608 681,00 6 608 681,00 6 608 681,00 

Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды" 

10 0 F2 00000  60 576 321,00 65 712 413,00 65 366 107,00 

Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды" 

10 0 F2 55550  60 576 321,00 65 712 413,00 65 366 107,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 F2 55550 200 60 576 321,00 65 712 413,00 65 366 107,00 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Развитие физической культуры 

и спорта" 

11 0 00 00000  268 751 200,00 232 274 661,00 232 274 661,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) физкультурно - 

спортивными учреждениями 

11 0 13 00000  206 452 530,00 205 952 530,00 205 952 530,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) физкультурно - 

спортивными учреждениями 

11 0 13 10000  181 053 340,00 180 553 340,00 180 553 340,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 0 13 10000 600 181 053 340,00 180 553 340,00 180 553 340,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) физкультурно - 

спортивными учреждениями 

11 0 13 S2700  25 399 190,00 25 399 190,00 25 399 190,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 0 13 S2700 600 25 399 190,00 25 399 190,00 25 399 190,00 



29 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Реализация мероприятий по внедрению 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и 

обороне" (ГТО) 

11 0 15 00000  200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Реализация мероприятий по внедрению 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и 

обороне" (ГТО) 

11 0 15 10000  200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 0 15 10000 100 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 15 10000 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Предоставление мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг специалистам 

муниципальных учреждений и 

муниципальных образовательных 

организаций МОГО "Ухта", 

работающим и проживающим в 

сельских населенных пунктах или 

поселках городского типа 

11 0 16 00000  42 240,00 42 240,00 42 240,00 

Предоставление мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг специалистам 

муниципальных учреждений и 

муниципальных образовательных 

организаций МОГО "Ухта", 

работающим и проживающим в 

сельских населенных пунктах или 

поселках городского типа 

11 0 16 10000  42 240,00 42 240,00 42 240,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 0 16 10000 100 42 240,00 42 240,00 42 240,00 

Оплата муниципальными учреждениями 

расходов по коммунальным услугам 

11 0 18 00000  800 000,00 800 000,00 800 000,00 

Услуги по обращению с твердыми 

коммунальными отходами 

11 0 18 S2850  800 000,00 800 000,00 800 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 0 18 S2850 600 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

Реализация календарного плана 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий физкультурно-

спортивными учреждениями 

11 0 21 00000  3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 



30 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Реализация календарного плана 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий физкультурно-

спортивными учреждениями 

11 0 21 10000  3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 0 21 10000 100 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 21 10000 200 465 000,00 465 000,00 465 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 0 21 10000 600 535 000,00 535 000,00 535 000,00 

Содержание и обеспечение деятельности 

Муниципального учреждения 

"Управление физической культуры и 

спорта" администрации муниципального 

образования городского округа "Ухта" 

11 0 31 00000  22 279 891,00 22 279 891,00 22 279 891,00 

Центральный аппарат (муниципальные 

служащие) 

11 0 31 10000  2 813 655,00 2 813 655,00 2 813 655,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 0 31 10000 100 2 767 430,00 2 767 430,00 2 767 430,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 31 10000 200 46 225,00 46 225,00 46 225,00 

Центральный аппарат 11 0 31 20000  11 301 840,00 11 301 840,00 11 301 840,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 0 31 20000 100 10 636 843,00 10 636 843,00 10 636 843,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 31 20000 200 661 937,00 661 937,00 661 937,00 

Иные бюджетные ассигнования 11 0 31 20000 800 3 060,00 3 060,00 3 060,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

11 0 31 40000  8 164 396,00 8 164 396,00 8 164 396,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 0 31 40000 100 7 527 666,00 7 527 666,00 7 527 666,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 31 40000 200 636 730,00 636 730,00 636 730,00 



31 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Реализация мероприятий федерального 

проекта "Бизнес-спринт (Я выбираю 

спорт)" 

11 0 42 00000  13 763 900,00   

Создание "умных" спортивных 

площадок 

11 0 42 10000  13 763 900,00   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

11 0 42 10000 400 13 763 900,00   

Реализация мероприятий федерального 

проекта "Бизнес-спринт (Я выбираю 

спорт)" в части закупки и монтажа 

оборудования для создания "умных"

спортивных площадок 

11 0 8D 00000  25 533,00   

Создание "умных" спортивных 

площадок 

11 0 8D L7530  25 533,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 8D L7530 200 25 533,00   

Реализация отдельных мероприятий 

регионального проекта "Спорт-норма 

жизни" 

11 0 P5 00000  22 187 106,00   

Реализация отдельных мероприятий 

регионального проекта "Спорт-норма 

жизни" в части строительства и 

реконструкции спортивных объектов 

для муниципальных нужд 

11 0 P5 51392  22 187 106,00   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

11 0 P5 51392 400 22 187 106,00   

Непрограммные направления 

деятельности 

99 0 00 00000  330 553 677,78 357 743 242,10 405 148 022,94 

Центральный аппарат (муниципальные 

служащие) 

99 0 00 00001  78 762 148,78 69 724 717,10 67 109 350,94 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 00001 100 59 655 101,00 59 755 101,00 59 755 101,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 00001 200 15 978 697,78 9 186 266,10 6 570 899,94 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

99 0 00 00001 300 125 000,00 125 000,00 125 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 00001 800 3 003 350,00 658 350,00 658 350,00 

Центральный аппарат 99 0 00 00002  76 266 606,00 87 180 339,00 87 030 339,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 00002 100 68 944 741,00 80 741 974,00 80 741 974,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 00002 200 7 321 865,00 6 438 365,00 6 288 365,00 



32 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 

99 0 00 00011  194 000,00 194 000,00 194 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 00011 100 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 00011 200 94 000,00 94 000,00 94 000,00 

Председатель Совета муниципального 

образования городского округа "Ухта" 

99 0 00 00012  2 207 545,00 2 207 545,00 2 207 545,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 00012 100 2 207 545,00 2 207 545,00 2 207 545,00 

Руководитель контрольно - счетной 

палаты муниципального образования и 

его заместители 

99 0 00 00020  2 112 357,00 2 112 357,00 2 112 357,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 00020 100 2 094 357,00 2 094 357,00 2 094 357,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 00020 200 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

Аудитор контрольно - счетной палаты 

муниципального образования 

99 0 00 00021  1 255 047,00 1 255 047,00 1 255 047,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 00021 100 1 255 047,00 1 255 047,00 1 255 047,00 

Глава МОГО "Ухта" - руководитель 

администрации МОГО "Ухта" 

99 0 00 00030  6 681 844,00 6 681 844,00 6 681 844,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 00030 100 6 681 844,00 6 681 844,00 6 681 844,00 

Субсидия юридическим лицам в целях 

возмещения недополученных доходов в 

связи с оказанием услуг 

99 0 00 00061  3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 00061 800 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

99 0 00 00070  23 766 752,00 24 146 752,00 23 746 752,00 



33 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 00070 100 21 391 852,00 21 391 852,00 21 316 852,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 00070 200 2 145 100,00 2 525 100,00 2 200 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 00070 800 229 800,00 229 800,00 229 800,00 

Исполнение исполнительных листов 

судебных органов по искам к МОГО 

"Ухта" (казне) о возмещении вреда, 

причиненного незаконными действиями 

(бездействием) органов местного 

самоуправления или их должностных 

лиц 

99 0 00 00080  3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 00080 800 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Исполнение судебных актов, 

предусматривающих обращения 

взыскания на средства бюджета МОГО 

"Ухта" 

99 0 00 00081  12 684 891,00   

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 00081 800 12 684 891,00   

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

99 0 00 00090  23 500 000,00 23 500 000,00 23 500 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

99 0 00 00090 300 23 500 000,00 23 500 000,00 23 500 000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

99 0 00 00100  5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 00100 800 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Финансовое обеспечение 

софинансирования мероприятий, 

осуществляемых за счёт безвозмездных 

поступлений, и иных расходов, не 

предусмотренных решением о бюджете 

МОГО "Ухта" 

99 0 00 00150  74 827 348,00 63 453 515,00 65 023 662,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 00150 800 74 827 348,00 63 453 515,00 65 023 662,00 

Осуществление государственных 

полномочий по составлению списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации за счет средств, 

поступающих из федерального бюджета 

99 0 00 51200  70 739,00 62 726,00 62 726,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 51200 200 70 739,00 62 726,00 62 726,00 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктами 11 и 12 

статьи 1 Закона Республики Коми "О 

наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными 

полномочиями Республики Коми" 

99 0 00 73050  17 080 800,00 17 080 800,00 17 080 800,00 



34 

 

 

Наименование КЦСР КВР Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 73050 100 16 611 800,00 16 611 800,00 16 611 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 73050 200 469 000,00 469 000,00 469 000,00 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 6 статьи 1, 

статьями 2, 2(1) и 3 Закона Республики 

Коми "О наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными 

полномочиями" 

99 0 00 73150  55 800,00 55 800,00 55 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 73150 100 42 800,00 42 800,00 42 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 73150 200 13 000,00 13 000,00 13 000,00 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 13 статьи 1 

Закона Республики Коми "О наделении 

органов местного самоуправления в 

Республике Коми отдельными 

государственными полномочиями 

Республики Коми" 

99 0 00 73180  87 800,00 87 800,00 87 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 73180 100 86 800,00 86 800,00 86 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 0 00 73180 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Условно утверждаемые (утвержденные) 

расходы 

99 0 00 99990   49 000 000,00 98 000 000,00 

НЕ УКАЗАНО 99 0 00 99990 000  49 000 000,00 98 000 000,00 

ВСЕГО   4 799 069 416,54 4 887 508 501,04 4 500 837 675,00 



35 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета МОГО «Ухта» 

«О бюджете МОГО «Ухта» на 2023 год  

и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МОГО «УХТА» НА 2023 ГОД 

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 
 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 
ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА "УХТА" 

905   9 892 724,00 9 892 724,00 9 892 724,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

905 99 0 00 00000  9 892 724,00 9 892 724,00 9 892 724,00 

Центральный аппарат 

(муниципальные служащие) 

905 99 0 00 00001  3 141 270,00 3 141 270,00 3 141 270,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

905 99 0 00 00001 100 2 348 999,00 2 348 999,00 2 348 999,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 99 0 00 00001 200 768 921,00 768 921,00 768 921,00 

Иные бюджетные ассигнования 905 99 0 00 00001 800 23 350,00 23 350,00 23 350,00 

Центральный аппарат 905 99 0 00 00002  3 384 050,00 3 384 050,00 3 384 050,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

905 99 0 00 00002 100 2 900 685,00 2 900 685,00 2 900 685,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 99 0 00 00002 200 483 365,00 483 365,00 483 365,00 

Руководитель контрольно - счетной 

палаты муниципального образования 

и его заместители 

905 99 0 00 00020  2 112 357,00 2 112 357,00 2 112 357,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

905 99 0 00 00020 100 2 094 357,00 2 094 357,00 2 094 357,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 99 0 00 00020 200 18 000,00 18 000,00 18 000,00 



36 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Аудитор контрольно - счетной 

палаты муниципального образования 

905 99 0 00 00021  1 255 047,00 1 255 047,00 1 255 047,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

905 99 0 00 00021 100 1 255 047,00 1 255 047,00 1 255 047,00 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА "УХТА" 

921   3 191 488,00 3 191 488,00 3 191 488,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

921 99 0 00 00000  3 191 488,00 3 191 488,00 3 191 488,00 

Центральный аппарат 

(муниципальные служащие) 

921 99 0 00 00001  789 943,00 789 943,00 789 943,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

921 99 0 00 00001 200 384 943,00 384 943,00 384 943,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

921 99 0 00 00001 300 125 000,00 125 000,00 125 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 921 99 0 00 00001 800 280 000,00 280 000,00 280 000,00 

Депутаты представительного органа 

муниципального образования 

921 99 0 00 00011  194 000,00 194 000,00 194 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

921 99 0 00 00011 100 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

921 99 0 00 00011 200 94 000,00 94 000,00 94 000,00 

Председатель Совета 

муниципального образования 

городского округа "Ухта" 

921 99 0 00 00012  2 207 545,00 2 207 545,00 2 207 545,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

921 99 0 00 00012 100 2 207 545,00 2 207 545,00 2 207 545,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА "УХТА" 

923   750 402 458,54 782 569 558,04 478 731 903,00 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Развитие системы 

муниципального управления" 

923 01 0 00 00000  85 866 751,76 91 338 440,24 80 603 531,24 

Подпрограмма "Электронный 

муниципалитет" 

923 01 1 00 00000  9 200 000,00 9 200 000,00 9 200 000,00 



37 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Модернизация технологической 

информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры и 

автоматизированных рабочих мест 

администрации МОГО "Ухта" 

923 01 1 11 00000  2 035 000,00 1 650 000,00 1 765 000,00 

Модернизация технологической 

информационно-

телекоммуникационной 

инфраструктуры и 

автоматизированных рабочих мест 

администрации МОГО "Ухта" 

923 01 1 11 10000  2 035 000,00 1 650 000,00 1 765 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 01 1 11 10000 200 2 035 000,00 1 650 000,00 1 765 000,00 

Обеспечение технической защиты 

информации 

923 01 1 12 00000  165 000,00 550 000,00 435 000,00 

Обеспечение технической защиты 

информации 

923 01 1 12 10000  165 000,00 550 000,00 435 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 01 1 12 10000 200 165 000,00 550 000,00 435 000,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) МБУ "Редакция 

газеты "Ухта" 

923 01 1 21 00000  7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) МБУ "Редакция 

газеты "Ухта" 

923 01 1 21 10000  7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

923 01 1 21 10000 600 7 000 000,00 7 000 000,00 7 000 000,00 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами" 

923 01 4 00 00000  76 666 751,76 82 138 440,24 71 403 531,24 

Организация технической 

инвентаризации и паспортизации 

объектов недвижимого имущества 

МОГО "Ухта" 

923 01 4 11 00000  250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Организация технической 

инвентаризации и паспортизации 

объектов недвижимого имущества 

МОГО "Ухта" 

923 01 4 11 10000  250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 01 4 11 10000 200 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Содержание объектов 

муниципальной собственности 

923 01 4 21 00000  25 343 000,00 29 477 909,00 19 343 000,00 

Содержание объектов 

муниципальной собственности 

923 01 4 21 10000  25 343 000,00 29 477 909,00 19 343 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 01 4 21 10000 200 24 743 000,00 28 877 909,00 18 743 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 923 01 4 21 10000 800 600 000,00 600 000,00 600 000,00 



38 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Вовлечение в оборот 

муниципального имущества и 

земельных ресурсов 

923 01 4 22 00000  250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Вовлечение в оборот 

муниципального имущества и 

земельных ресурсов 

923 01 4 22 10000  250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 01 4 22 10000 200 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

Обеспечение реализации 

подпрограммы, основных 

мероприятий и мероприятий в 

соответствии с установленными 

сроками и задачами 

923 01 4 24 00000  50 286 826,00 51 811 826,00 51 211 826,00 

Центральный аппарат 

(муниципальные служащие) 

923 01 4 24 10000  20 851 981,00 21 618 981,00 21 274 071,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 01 4 24 10000 100 17 605 261,00 17 835 261,00 17 935 261,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 01 4 24 10000 200 2 561 720,00 3 098 720,00 2 653 810,00 

Иные бюджетные ассигнования 923 01 4 24 10000 800 685 000,00 685 000,00 685 000,00 

Центральный аппарат 923 01 4 24 20000  29 434 845,00 30 192 845,00 29 937 755,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 01 4 24 20000 100 27 687 545,00 27 943 365,00 28 043 365,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 01 4 24 20000 200 1 747 300,00 2 249 480,00 1 894 390,00 

Организация проведения 

комплексных кадастровых работ 

923 01 4 25 00000  536 925,76 348 705,24 348 705,24 

Организация проведения 

комплексных кадастровых работ 

923 01 4 25 S2080  536 925,76 348 705,24 348 705,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 01 4 25 S2080 200 536 925,76 348 705,24 348 705,24 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Развитие экономики" 

923 02 0 00 00000  2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Финансовая поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

923 02 0 24 00000  2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Финансовая поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

923 02 0 24 10000  2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 923 02 0 24 10000 800 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 



39 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Безопасность 

жизнедеятельности населения" 

923 03 0 00 00000  42 199 670,00 42 399 670,00 41 899 670,00 

Профилактика пожарной 

безопасности 

923 03 0 11 00000  3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 

Профилактика пожарной 

безопасности 

923 03 0 11 10000  3 800 000,00 3 800 000,00 3 800 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 03 0 11 10000 100 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 03 0 11 10000 200 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 

Содержание и обеспечение 

деятельности МУ "Управление по 

делам ГО и ЧС" 

923 03 0 51 00000  38 399 670,00 38 599 670,00 38 099 670,00 

Содержание и обеспечение 

деятельности МУ "Управление по 

делам ГО и ЧС" 

923 03 0 51 10000  38 399 670,00 38 599 670,00 38 099 670,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 03 0 51 10000 100 34 540 470,00 34 540 470,00 34 540 470,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 03 0 51 10000 200 3 831 200,00 4 031 200,00 3 531 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 923 03 0 51 10000 800 28 000,00 28 000,00 28 000,00 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Развитие транспортной 

системы" 

923 04 0 00 00000  4 493 021,00 40 940 674,70 58 069 970,82 

Строительство уличной дорожной 

сети индивидуальной жилой 

застройки 

923 04 0 25 00000  4 493 021,00 40 940 674,70 58 069 970,82 

Строительство уличной дорожной 

сети индивидуальной жилой 

застройки 

923 04 0 25 10000  4 493 021,00   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

923 04 0 25 10000 400 4 493 021,00   

Строительство уличной дорожной 

сети индивидуальной жилой 

застройки 

923 04 0 25 L5762   23 347 602,05 6 139 908,93 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

923 04 0 25 L5762 400  23 347 602,05 6 139 908,93 

Строительство уличной дорожной 

сети индивидуальной жилой 

застройки 

923 04 0 25 S2730   17 593 072,65 51 930 061,89 



40 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

923 04 0 25 S2730 400  17 593 072,65 51 930 061,89 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Жилье и жилищно - 

коммунальное хозяйство" 

923 05 0 00 00000  350 234 783,00 374 985 258,00 68 418 582,00 

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан 

923 05 0 12 00000  53 418 542,00 53 418 542,00 53 418 582,00 

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 

1995 года № 5 - ФЗ "О ветеранах" 

923 05 0 12 51350  1 297 044,00 1 297 044,00 1 297 044,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

923 05 0 12 51350 300 1 297 044,00 1 297 044,00 1 297 044,00 

Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 

1995 года № 181 - ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской 

Федерации" 

923 05 0 12 51760  3 891 132,00 3 891 132,00 3 891 132,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

923 05 0 12 51760 300 3 891 132,00 3 891 132,00 3 891 132,00 

Строительство, приобретение, 

реконструкция, ремонт жилых 

помещений для обеспечения детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми 

помещениями муниципального 

специализированного жилищного 

фонда, предоставляемыми по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

923 05 0 12 73030  24 773 119,00 23 144 983,00 23 085 798,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

923 05 0 12 73030 400 24 773 119,00 23 144 983,00 23 085 798,00 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктами 9 - 10 

статьи 1 Закона Республики Коми "О 

наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными 

полномочиями Республики Коми" 

923 05 0 12 73040  20 700,00 20 700,00 20 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 05 0 12 73040 100 19 950,00 19 950,00 19 950,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 0 12 73040 200 750,00 750,00 750,00 



41 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Осуществление переданных 

государственных полномочий в 

соответствии с пунктом 4 статьи 1 

Закона Республики Коми "О 

наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными 

полномочиями Республики Коми" 

923 05 0 12 73080  775 500,00 775 500,00 775 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 05 0 12 73080 100 762 375,00 762 375,00 762 375,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 0 12 73080 200 13 125,00 13 125,00 13 125,00 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктами 7 - 8 

статьи 1 Закона Республики Коми "О 

наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными 

полномочиями Республики Коми" 

923 05 0 12 73140  103 400,00 103 400,00 103 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 05 0 12 73140 100 99 650,00 99 650,00 99 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 0 12 73140 200 3 750,00 3 750,00 3 750,00 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 14 статьи 

1 Закона Республики Коми "О 

наделении органов местного

самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными 

полномочиями Республики Коми" 

923 05 0 12 73195  35 100,00 35 100,00 35 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 05 0 12 73195 100 35 000,00 35 000,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 0 12 73195 200 100,00 100,00 100,00 



42 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Строительство, приобретение, 

реконструкция, ремонт жилых 

помещений для обеспечения детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми 

помещениями муниципального 

специализированного жилищного 

фонда, предоставляемыми по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

923 05 0 12 R0820  22 522 547,00 24 150 683,00 24 209 908,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

923 05 0 12 R0820 400 22 522 547,00 24 150 683,00 24 209 908,00 

Сохранение и поддержание 

надлежащего состояния 

муниципального жилищного фонда 

923 05 0 21 00000  20 000 000,00 24 000 000,00 15 000 000,00 

Сохранение и поддержание 

надлежащего состояния 

муниципального жилищного фонда 

923 05 0 21 10000  20 000 000,00 24 000 000,00 15 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 0 21 10000 200 20 000 000,00 24 000 000,00 15 000 000,00 

Межевание и кадастр земельных 

участков 

923 05 0 23 00000  1 366 367,00   

Межевание и кадастр земельных 

участков 

923 05 0 23 10000  1 366 367,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 05 0 23 10000 200 1 366 367,00   

Строительство станции водоочистки 

с созданием системы управления 

комплексом водоснабжения в 

"Пожня-Ель" г. Ухта 

923 05 0 F5 00000  275 449 874,00 297 566 716,00  

Строительство станции водоочистки 

с созданием системы управления 

комплексом водоснабжения в 

"Пожня-Ель" г. Ухта 

923 05 0 F5 52431  275 449 874,00 297 566 716,00  

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

923 05 0 F5 52431 400 275 449 874,00 297 566 716,00  

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Профилактика 

правонарушений" 

923 06 0 00 00000  5 300 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00 

Содействие правоохранительным 

органам в проведении рейдовых 

мероприятий общественными 

объединениями 

923 06 0 13 00000  300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Содействие правоохранительным 

органам в проведении рейдовых 

мероприятий общественными 

объединениями 

923 06 0 13 10000  300 000,00 300 000,00 300 000,00 



43 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 06 0 13 10000 100 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Содержание устройства комплексной 

системы "Безопасный город" 

923 06 0 17 00000  5 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

Содержание устройства комплексной 

системы "Безопасный город" 

923 06 0 17 10000  5 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 06 0 17 10000 200 5 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Социальная поддержка 

населения" 

923 09 0 00 00000  2 400 000,00 2 400 000,00 2 400 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение мер 

социальной поддержки граждан" 

923 09 1 00 00000  1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Предоставление материальной 

помощи отдельным категориям 

граждан 

923 09 1 11 00000  1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Предоставление материальной 

помощи отдельным категориям 

граждан 

923 09 1 11 10000  1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

923 09 1 11 10000 300 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Подпрограмма "Поддержка 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций в 

муниципальном образовании 

городского округа "Ухта" 

923 09 2 00 00000  1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 

Предоставление финансовой 

поддержки социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям 

923 09 2 11 00000  1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 

Предоставление финансовой 

поддержки социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям 

923 09 2 11 10000  1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

923 09 2 11 10000 600 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Развитие физической 

культуры и спорта" 

923 11 0 00 00000  35 951 006,00   

Реализация мероприятий 

федерального проекта "Бизнес-

спринт (Я выбираю спорт)" 

923 11 0 42 00000  13 763 900,00   

Создание "умных" спортивных 

площадок 

923 11 0 42 10000  13 763 900,00   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

923 11 0 42 10000 400 13 763 900,00   



44 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Реализация отдельных мероприятий 

регионального проекта "Спорт-норма 

жизни" 

923 11 0 P5 00000  22 187 106,00   

Реализация отдельных мероприятий 

регионального проекта "Спорт-норма 

жизни" в части строительства и 

реконструкции спортивных объектов 

для муниципальных нужд 

923 11 0 P5 51392  22 187 106,00   

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

923 11 0 P5 51392 400 22 187 106,00   

Непрограммные направления 

деятельности 

923 99 0 00 00000  221 957 226,78 224 205 515,10 221 040 148,94 

Центральный аппарат 

(муниципальные служащие) 

923 99 0 00 00001  74 830 935,78 65 793 504,10 63 178 137,94 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 99 0 00 00001 100 57 306 102,00 57 406 102,00 57 406 102,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 99 0 00 00001 200 14 824 833,78 8 032 402,10 5 417 035,94 

Иные бюджетные ассигнования 923 99 0 00 00001 800 2 700 000,00 355 000,00 355 000,00 

Центральный аппарат 923 99 0 00 00002  72 882 556,00 83 796 289,00 83 646 289,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 99 0 00 00002 100 66 044 056,00 77 841 289,00 77 841 289,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 99 0 00 00002 200 6 838 500,00 5 955 000,00 5 805 000,00 

Глава МОГО "Ухта" - руководитель 

администрации МОГО "Ухта" 

923 99 0 00 00030  6 681 844,00 6 681 844,00 6 681 844,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 99 0 00 00030 100 6 681 844,00 6 681 844,00 6 681 844,00 

Субсидия юридическим лицам в 

целях возмещения недополученных 

доходов в связи с оказанием услуг 

923 99 0 00 00061  3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 923 99 0 00 00061 800 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

923 99 0 00 00070  23 766 752,00 24 146 752,00 23 746 752,00 



45 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 99 0 00 00070 100 21 391 852,00 21 391 852,00 21 316 852,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 99 0 00 00070 200 2 145 100,00 2 525 100,00 2 200 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 923 99 0 00 00070 800 229 800,00 229 800,00 229 800,00 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

служащих 

923 99 0 00 00090  23 500 000,00 23 500 000,00 23 500 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

923 99 0 00 00090 300 23 500 000,00 23 500 000,00 23 500 000,00 

Осуществление государственных 

полномочий по составлению списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации за счет средств, 

поступающих из федерального 

бюджета 

923 99 0 00 51200  70 739,00 62 726,00 62 726,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 99 0 00 51200 200 70 739,00 62 726,00 62 726,00 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктами 11 и 12 

статьи 1 Закона Республики Коми "О 

наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными 

полномочиями Республики Коми" 

923 99 0 00 73050  17 080 800,00 17 080 800,00 17 080 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 99 0 00 73050 100 16 611 800,00 16 611 800,00 16 611 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 99 0 00 73050 200 469 000,00 469 000,00 469 000,00 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 6 статьи 

1, статьями 2, 2(1) и 3 Закона 

Республики Коми "О наделении 

органов местного самоуправления в 

Республике Коми отдельными 

государственными полномочиями" 

923 99 0 00 73150  55 800,00 55 800,00 55 800,00 



46 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 99 0 00 73150 100 42 800,00 42 800,00 42 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 99 0 00 73150 200 13 000,00 13 000,00 13 000,00 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 13 статьи 

1 Закона Республики Коми "О 

наделении органов местного 

самоуправления в Республике Коми 

отдельными государственными 

полномочиями Республики Коми" 

923 99 0 00 73180  87 800,00 87 800,00 87 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

923 99 0 00 73180 100 86 800,00 86 800,00 86 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 99 0 00 73180 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА" 
АДМИНИСТРАЦИИ МОГО 
"УХТА" 

929   509 428 695,00 516 819 647,00 518 096 103,00 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Безопасность 

жизнедеятельности населения" 

929 03 0 00 00000  18 514 657,00 18 723 580,00 18 874 856,00 

Предупреждение и минимизация 

антропогенного воздействия на 

окружающую среду 

929 03 0 32 00000  6 214 657,00 6 423 580,00 6 574 856,00 

Предупреждение и минимизация 

антропогенного воздействия на 

окружающую среду 

929 03 0 32 10000  6 214 657,00 6 423 580,00 6 574 856,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 03 0 32 10000 200 6 214 657,00 6 423 580,00 6 574 856,00 

Обеспечение обустройства и 

содержания технических средств 

организации безопасного дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

общего пользования местного 

значения 

929 03 0 41 00000  12 300 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 



47 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение обустройства и 

содержания технических средств 

организации безопасного дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

общего пользования местного 

значения 

929 03 0 41 10000  12 300 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 03 0 41 10000 800 12 300 000,00 12 300 000,00 12 300 000,00 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Развитие транспортной 

системы" 

929 04 0 00 00000  21 468 774,00 18 724 662,00 18 435 095,00 

Организация транспортного 

обслуживания населения в границах 

городского округа 

929 04 0 11 00000  12 569 180,00 11 804 248,00 11 514 681,00 

Организация транспортного 

обслуживания населения в границах 

городского округа 

929 04 0 11 10000  520 000,00 460 000,00 460 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 0 11 10000 200 60 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 929 04 0 11 10000 800 460 000,00 460 000,00 460 000,00 

Организация транспортного 

обслуживания населения в границах 

городского округа 

929 04 0 11 S2070  8 192 800,00 8 070 740,00 7 786 772,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 04 0 11 S2070 800 8 192 800,00 8 070 740,00 7 786 772,00 

Организация транспортного 

обслуживания населения в границах 

городского округа 

929 04 0 11 S2270  3 856 380,00 3 273 508,00 3 267 909,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 04 0 11 S2270 800 3 856 380,00 3 273 508,00 3 267 909,00 

Совершенствование системы 

транспортного обслуживания в 

границах городского округа 

929 04 0 12 00000  2 000 000,00   

Совершенствование системы 

транспортного обслуживания в 

границах городского округа 

929 04 0 12 10000  2 000 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 0 12 10000 200 2 000 000,00   

Проведение капитального ремонта 

(ремонта) и содержание дорог 

общего пользования местного 

значения 

929 04 0 32 00000  6 899 594,00 6 920 414,00 6 920 414,00 

Проведение капитального ремонта 

(ремонта) и содержание дорог 

общего пользования местного 

значения 

929 04 0 32 10000  3 648 486,00 3 669 306,00 3 669 306,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 0 32 10000 200 3 648 486,00 3 669 306,00 3 669 306,00 

Проведение капитального ремонта 

(ремонта) и содержание дорог 

общего пользования местного 

значения 

929 04 0 32 S2210  209 895,00 209 895,00 209 895,00 

Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 0 32 S2210 200 209 895,00 209 895,00 209 895,00 



48 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Проведение капитального ремонта 

(ремонта) и содержание дорог 

общего пользования местного 

значения 

929 04 0 32 S2220  3 041 213,00 3 041 213,00 3 041 213,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 0 32 S2220 200 3 041 213,00 3 041 213,00 3 041 213,00 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Жилье и жилищно - 

коммунальное хозяйство" 

929 05 0 00 00000  65 857 668,00 67 175 604,00 68 349 638,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

929 05 0 11 00000  5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

929 05 0 11 10000  5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 0 11 10000 200 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Сохранение и поддержание 

надлежащего состояния 

муниципального жилищного фонда 

929 05 0 21 00000  1 250 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Сохранение и поддержание 

надлежащего состояния 

муниципального жилищного фонда 

929 05 0 21 10000  1 250 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 0 21 10000 200 1 050 000,00 650 000,00 650 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 05 0 21 10000 800 200 000,00 350 000,00 350 000,00 

Обеспечение населения 

коммунальными услугами 

929 05 0 33 00000  3 040 000,00 4 440 000,00 4 440 000,00 

Обеспечение населения 

коммунальными услугами 

929 05 0 33 10000  3 040 000,00 4 440 000,00 4 440 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 0 33 10000 200 3 000 000,00 4 400 000,00 4 400 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 05 0 33 10000 800 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Содержание и обеспечение 

деятельности МУ "УЖКХ" 

929 05 0 41 00000  56 567 668,00 56 735 604,00 57 909 638,00 

Центральный аппарат 

(муниципальные служащие) 

929 05 0 41 10000  7 936 284,00 8 115 333,00 7 954 616,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 05 0 41 10000 100 7 878 530,00 8 055 659,00 7 892 830,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 0 41 10000 200 57 754,00 59 674,00 61 786,00 

Центральный аппарат 929 05 0 41 20000  48 541 764,00 48 530 651,00 49 865 402,00 



49 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 05 0 41 20000 100 44 161 630,00 43 723 416,00 45 001 745,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 0 41 20000 200 3 179 884,00 3 897 235,00 3 953 657,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 05 0 41 20000 800 1 200 250,00 910 000,00 910 000,00 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

929 05 0 41 73120  89 620,00 89 620,00 89 620,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 05 0 41 73120 100 84 620,00 84 620,00 84 620,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 0 41 73120 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Формирование современной 

городской среды" 

929 10 0 00 00000  403 587 596,00 412 195 801,00 412 436 514,00 

Содержание и ремонт объектов 

благоустройства на территории 

МОГО "Ухта" 

929 10 0 11 00000  343 011 275,00 346 483 388,00 347 070 407,00 

Содержание и ремонт объектов 

благоустройства на территории 

МОГО "Ухта" 

929 10 0 11 10000  336 402 594,00 339 874 707,00 340 461 726,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 10 0 11 10000 200 35 322 704,00 38 794 817,00 39 381 836,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 10 0 11 10000 800 301 079 890,00 301 079 890,00 301 079 890,00 

Содержание и ремонт объектов 

благоустройства на территории 

МОГО "Ухта" 

929 10 0 11 73120  6 608 681,00 6 608 681,00 6 608 681,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 10 0 11 73120 200 6 608 681,00 6 608 681,00 6 608 681,00 

Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

929 10 0 F2 00000  60 576 321,00 65 712 413,00 65 366 107,00 

Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

929 10 0 F2 55550  60 576 321,00 65 712 413,00 65 366 107,00 



50 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 10 0 F2 55550 200 60 576 321,00 65 712 413,00 65 366 107,00 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ 
КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА "УХТА" 

956   326 190 722,00 326 570 596,00 326 570 596,00 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Культура" 

956 08 0 00 00000  326 190 722,00 326 570 596,00 326 570 596,00 

Поддержание работоспособности 

инфраструктуры связи, созданной в 

рамках реализации инвестиционных 

проектов, связанных с развитием 

инфраструктуры связи на 

территориях труднодоступных 

пунктов 

956 08 0 13 00000  185 543,00 185 543,00 185 543,00 

Поддержание работоспособности 

инфраструктуры связи, созданной в 

рамках реализации инвестиционных 

проектов, связанных с развитием 

инфраструктуры связи на 

территориях труднодоступных 

пунктов 

956 08 0 13 S2840  185 543,00 185 543,00 185 543,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

956 08 0 13 S2840 600 185 543,00 185 543,00 185 543,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) учреждениями 

сферы культуры 

956 08 0 31 00000  224 960 320,16 225 260 320,16 225 260 320,16 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) учреждениями 

сферы культуры 

956 08 0 31 10000  117 317 735,32 117 617 735,32 117 617 735,32 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

956 08 0 31 10000 600 117 317 735,32 117 617 735,32 117 617 735,32 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) учреждениями 

сферы культуры 

956 08 0 31 S2690  80 817 474,76 80 817 474,76 80 817 474,76 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

956 08 0 31 S2690 600 80 817 474,76 80 817 474,76 80 817 474,76 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) учреждениями 

сферы культуры 

956 08 0 31 S2700  26 825 110,08 26 825 110,08 26 825 110,08 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

956 08 0 31 S2700 600 26 825 110,08 26 825 110,08 26 825 110,08 



51 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) учреждением в 

сфере управления эксплуатацией 

нежилого фонда 

956 08 0 32 00000  68 986 354,84 68 986 354,84 68 986 354,84 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) учреждением в 

сфере управления эксплуатацией 

нежилого фонда 

956 08 0 32 10000  46 165 748,78 46 165 748,78 46 165 748,78 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

956 08 0 32 10000 600 46 165 748,78 46 165 748,78 46 165 748,78 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) учреждением в 

сфере управления эксплуатацией 

нежилого фонда 

956 08 0 32 S2690  22 820 606,06 22 820 606,06 22 820 606,06 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

956 08 0 32 S2690 600 22 820 606,06 22 820 606,06 22 820 606,06 

Организация городских 

мероприятий, фестивалей, смотров, 

реализация творческих проектов в 

области культуры 

956 08 0 33 00000  2 605 000,00 2 605 000,00 2 605 000,00 

Организация городских 

мероприятий, фестивалей, смотров, 

реализация творческих проектов в 

области культуры 

956 08 0 33 10000  2 605 000,00 2 605 000,00 2 605 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

956 08 0 33 10000 600 2 605 000,00 2 605 000,00 2 605 000,00 

Предоставление мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

специалистам муниципальных 

учреждений и муниципальных 

образовательных организаций МОГО 

"Ухта", работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах или поселках 

городского типа 

956 08 0 35 00000  505 191,00 505 191,00 505 191,00 

Предоставление мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

специалистам муниципальных 

учреждений и муниципальных 

образовательных организаций МОГО 

"Ухта", работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах или поселках 

городского типа 

956 08 0 35 10000  505 191,00 505 191,00 505 191,00 



52 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

956 08 0 35 10000 100 505 191,00 505 191,00 505 191,00 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций в 

Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах или поселках 

городского типа 

956 08 0 36 00000  173 100,00 173 100,00 173 100,00 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций в 

Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах или поселках 

городского типа 

956 08 0 36 73190  173 100,00 173 100,00 173 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

956 08 0 36 73190 100 173 100,00 173 100,00 173 100,00 

Оплата муниципальными 

учреждениями расходов по 

коммунальным услугам 

956 08 0 37 00000  620 126,00 700 000,00 700 000,00 

Услуги по обращению с твердыми 

коммунальными отходами 

956 08 0 37 S2850  620 126,00 700 000,00 700 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

956 08 0 37 S2850 600 620 126,00 700 000,00 700 000,00 

Содержание и обеспечение 

деятельности МУ "Управление 

культуры администрации МОГО 

"Ухта" 

956 08 0 51 00000  28 155 087,00 28 155 087,00 28 155 087,00 

Центральный аппарат 

(муниципальные служащие) 

956 08 0 51 10000  3 629 547,00 3 629 547,00 3 629 547,00 



53 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

956 08 0 51 10000 100 3 276 156,00 3 276 156,00 3 276 156,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

956 08 0 51 10000 200 353 391,00 353 391,00 353 391,00 

Центральный аппарат 956 08 0 51 20000  9 652 283,00 9 652 283,00 9 652 283,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

956 08 0 51 20000 100 8 538 874,00 8 538 874,00 8 538 874,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

956 08 0 51 20000 200 1 110 515,00 1 110 515,00 1 110 515,00 

Иные бюджетные ассигнования 956 08 0 51 20000 800 2 894,00 2 894,00 2 894,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

956 08 0 51 40000  14 873 257,00 14 873 257,00 14 873 257,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

956 08 0 51 40000 100 12 988 004,00 12 988 004,00 12 988 004,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

956 08 0 51 40000 200 1 885 253,00 1 885 253,00 1 885 253,00 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И 
СПОРТА" АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА "УХТА" 

964   232 800 194,00 232 274 661,00 232 274 661,00 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Развитие физической 

культуры и спорта" 

964 11 0 00 00000  232 800 194,00 232 274 661,00 232 274 661,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) физкультурно -

спортивными учреждениями 

964 11 0 13 00000  206 452 530,00 205 952 530,00 205 952 530,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) физкультурно -

спортивными учреждениями 

964 11 0 13 10000  181 053 340,00 180 553 340,00 180 553 340,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

964 11 0 13 10000 600 181 053 340,00 180 553 340,00 180 553 340,00 



54 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) физкультурно - 

спортивными учреждениями 

964 11 0 13 S2700  25 399 190,00 25 399 190,00 25 399 190,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

964 11 0 13 S2700 600 25 399 190,00 25 399 190,00 25 399 190,00 

Реализация мероприятий по 

внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" 

(ГТО) 

964 11 0 15 00000  200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Реализация мероприятий по 

внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" 

(ГТО) 

964 11 0 15 10000  200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

964 11 0 15 10000 100 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

964 11 0 15 10000 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Предоставление мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

специалистам муниципальных 

учреждений и муниципальных 

образовательных организаций МОГО 

"Ухта", работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах или поселках 

городского типа 

964 11 0 16 00000  42 240,00 42 240,00 42 240,00 

Предоставление мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

специалистам муниципальных 

учреждений и муниципальных 

образовательных организаций МОГО 

"Ухта", работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах или поселках 

городского типа 

964 11 0 16 10000  42 240,00 42 240,00 42 240,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

964 11 0 16 10000 100 42 240,00 42 240,00 42 240,00 



55 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Оплата муниципальными 

учреждениями расходов по 

коммунальным услугам 

964 11 0 18 00000  800 000,00 800 000,00 800 000,00 

Услуги по обращению с твердыми 

коммунальными отходами 

964 11 0 18 S2850  800 000,00 800 000,00 800 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

964 11 0 18 S2850 600 800 000,00 800 000,00 800 000,00 

Реализация календарного плана 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий физкультурно-

спортивными учреждениями 

964 11 0 21 00000  3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Реализация календарного плана 

официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных 

мероприятий физкультурно-

спортивными учреждениями 

964 11 0 21 10000  3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

964 11 0 21 10000 100 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

964 11 0 21 10000 200 465 000,00 465 000,00 465 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

964 11 0 21 10000 600 535 000,00 535 000,00 535 000,00 

Содержание и обеспечение 

деятельности Муниципального 

учреждения "Управление физической 

культуры и спорта" администрации 

муниципального образования 

городского округа "Ухта" 

964 11 0 31 00000  22 279 891,00 22 279 891,00 22 279 891,00 

Центральный аппарат 

(муниципальные служащие) 

964 11 0 31 10000  2 813 655,00 2 813 655,00 2 813 655,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

964 11 0 31 10000 100 2 767 430,00 2 767 430,00 2 767 430,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

964 11 0 31 10000 200 46 225,00 46 225,00 46 225,00 

Центральный аппарат 964 11 0 31 20000  11 301 840,00 11 301 840,00 11 301 840,00 



56 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

964 11 0 31 20000 100 10 636 843,00 10 636 843,00 10 636 843,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

964 11 0 31 20000 200 661 937,00 661 937,00 661 937,00 

Иные бюджетные ассигнования 964 11 0 31 20000 800 3 060,00 3 060,00 3 060,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

964 11 0 31 40000  8 164 396,00 8 164 396,00 8 164 396,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

964 11 0 31 40000 100 7 527 666,00 7 527 666,00 7 527 666,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

964 11 0 31 40000 200 636 730,00 636 730,00 636 730,00 

Реализация мероприятий 

федерального проекта "Бизнес-

спринт (Я выбираю спорт)" в части 

закупки и монтажа оборудования для 

создания "умных" спортивных 

площадок 

964 11 0 8D 00000  25 533,00   

Создание "умных" спортивных 

площадок 

964 11 0 8D L7530  25 533,00   

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

964 11 0 8D L7530 200 25 533,00   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ" 
АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА "УХТА" 

975   2 796 416 370,00 2 820 583 015,00 2 683 103 241,00 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Жилье и жилищно - 

коммунальное хозяйство" 

975 05 0 00 00000  18 000 000,00 18 000 000,00 18 000 000,00 

Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

жилого помещения или создание 

объекта индивидуального 

жилищного строительства 

975 05 0 13 00000  18 000 000,00 18 000 000,00 18 000 000,00 

Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

жилого помещения или создание 

объекта индивидуального 

жилищного строительства 

975 05 0 13 L4970  18 000 000,00 18 000 000,00 18 000 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

975 05 0 13 L4970 300 18 000 000,00 18 000 000,00 18 000 000,00 



57 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Развитие образования" 

975 07 0 00 00000  2 778 416 370,00 2 802 583 015,00 2 665 103 241,00 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 

975 07 1 00 00000  1 285 409 735,00 1 287 140 480,00 1 286 208 360,00 

Укрепление и модернизация 

материально-технической базы 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

975 07 1 14 00000  13 855 556,00  13 381 445,00 

Укрепление и модернизация 

материально-технической базы 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций 

975 07 1 14 S2010  13 855 556,00  13 381 445,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 1 14 S2010 600 13 855 556,00  13 381 445,00 

Оплата муниципальными 

дошкольными организациями 

расходов по коммунальным услугам 

975 07 1 15 00000  2 860 074,00 2 890 034,00 2 890 034,00 

Услуги по обращению с твердыми 

коммунальными отходами 

975 07 1 15 S2850  2 860 074,00 2 890 034,00 2 890 034,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 1 15 S2850 600 2 860 074,00 2 890 034,00 2 890 034,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

муниципальными дошкольными 

образовательными организациями 

975 07 1 21 00000  1 240 716 966,00 1 256 273 307,00 1 241 959 742,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

муниципальными дошкольными 

образовательными организациями 

975 07 1 21 10000  145 716 966,00 161 273 307,00 146 959 742,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 1 21 10000 600 145 716 966,00 161 273 307,00 146 959 742,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

муниципальными дошкольными 

образовательными организациями 

975 07 1 21 73010  1 095 000 000,00 1 095 000 000,00 1 095 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 1 21 73010 600 1 095 000 000,00 1 095 000 000,00 1 095 000 000,00 

Обеспечение квалифицированными 

кадрами муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций 

975 07 1 22 00000  3 046 000,00 3 046 000,00 3 046 000,00 

Обеспечение квалифицированными 

кадрами муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций 

975 07 1 22 10000  3 046 000,00 3 046 000,00 3 046 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

975 07 1 22 10000 300 3 046 000,00 3 046 000,00 3 046 000,00 



58 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Повышение квалификации 

работников муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций 

975 07 1 23 00000  200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Повышение квалификации 

работников муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций 

975 07 1 23 10000  200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 1 23 10000 600 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций в 

Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах или поселках 

городского типа 

975 07 1 24 00000  3 210 292,00 3 210 292,00 3 210 292,00 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций в 

Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах или поселках 

городского типа 

975 07 1 24 73190  3 210 292,00 3 210 292,00 3 210 292,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

975 07 1 24 73190 100 3 210 292,00 3 210 292,00 3 210 292,00 

Предоставление компенсации 

родителям (законным 

представителям) платы за присмотр и 

уход за детьми, посещающими 

муниципальные образовательные 

организации, реализующие основную 

образовательную программу 

дошкольного образования 

975 07 1 31 00000  18 554 600,00 18 554 600,00 18 554 600,00 

Возмещение затрат за осуществление 

присмотра и ухода за детьми - 

инвалидами 

975 07 1 31 10000  4 317 300,00 4 317 300,00 4 317 300,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 1 31 10000 600 4 317 300,00 4 317 300,00 4 317 300,00 



59 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление компенсации 

родителям (законным 

представителям) платы за присмотр и 

уход за детьми, посещающими 

муниципальные образовательные 

организации, реализующие основную 

образовательную программу 

дошкольного образования 

975 07 1 31 73020  14 237 300,00 14 237 300,00 14 237 300,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 1 31 73020 600 14 237 300,00 14 237 300,00 14 237 300,00 

Реализация мероприятий по 

предоставлению бесплатного 

двухразового питания обучающимся 

с ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях и МОУ "НШДС №1" 

975 07 1 32 00000  2 966 247,00 2 966 247,00 2 966 247,00 

Реализация мероприятий по 

предоставлению бесплатного 

двухразового питания обучающимся 

с ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях и МОУ "НШДС №1" 

975 07 1 32 10000  2 966 247,00 2 966 247,00 2 966 247,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 1 32 10000 600 2 966 247,00 2 966 247,00 2 966 247,00 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

975 07 2 00 00000  1 285 197 660,00 1 307 829 629,00 1 172 636 501,00 

Укрепление и модернизация 

материально-технической базы 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

975 07 2 14 00000  9 327 930,00 19 910 597,00 2 000 000,00 

Укрепление и модернизация 

материально-технической базы 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

975 07 2 14 10000  2 700 000,00   

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 2 14 10000 600 2 700 000,00   

Укрепление и модернизация 

материально-технической базы 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

975 07 2 14 S2010  6 627 930,00 19 910 597,00 2 000 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 2 14 S2010 600 6 627 930,00 19 910 597,00 2 000 000,00 

Оплата муниципальными 

общеобразовательными 

организациями расходов по 

коммунальным услугам 

975 07 2 15 00000  2 388 876,00 2 410 958,00 2 410 958,00 



60 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Услуги по обращению с твердыми 

коммунальными отходами 

975 07 2 15 S2850  2 388 876,00 2 410 958,00 2 410 958,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 2 15 S2850 600 2 388 876,00 2 410 958,00 2 410 958,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

муниципальными 

общеобразовательными 

организациями 

975 07 2 21 00000  1 092 698 789,00 1 103 220 542,00 1 093 209 776,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

муниципальными 

общеобразовательными 

организациями 

975 07 2 21 10000  120 569 889,00 131 091 642,00 121 080 876,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 2 21 10000 600 120 569 889,00 131 091 642,00 121 080 876,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

муниципальными 

общеобразовательными 

организациями 

975 07 2 21 73010  972 128 900,00 972 128 900,00 972 128 900,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 2 21 73010 600 972 128 900,00 972 128 900,00 972 128 900,00 

Повышение квалификации 

работников муниципальных 

общеобразовательных организаций 

975 07 2 22 00000  250 000,00 50 000,00 50 000,00 

Повышение квалификации 

работников муниципальных 

общеобразовательных организаций 

975 07 2 22 10000  250 000,00 50 000,00 50 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 2 22 10000 600 250 000,00 50 000,00 50 000,00 

Организация и проведение 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и 

среднего общего образования 

975 07 2 23 00000  850 000,00 850 000,00 850 000,00 

Организация и проведение 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и 

среднего общего образования 

975 07 2 23 10000  850 000,00 850 000,00 850 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 2 23 10000 600 850 000,00 850 000,00 850 000,00 



61 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

специалистам муниципальных 

учреждений и муниципальных 

образовательных организаций МОГО 

"Ухта", работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах или поселках 

городского типа 

975 07 2 24 00000  88 535,00 88 535,00 88 535,00 

Предоставление мер социальной 

поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

специалистам муниципальных 

учреждений и муниципальных 

образовательных организаций МОГО 

"Ухта", работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах или поселках 

городского типа 

975 07 2 24 10000  88 535,00 88 535,00 88 535,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

975 07 2 24 10000 100 88 535,00 88 535,00 88 535,00 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций в 

Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах или поселках 

городского типа 

975 07 2 25 00000  3 786 368,00 3 786 368,00 3 786 368,00 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций в 

Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах или поселках 

городского типа 

975 07 2 25 73190  3 786 368,00 3 786 368,00 3 786 368,00 



62 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

975 07 2 25 73190 100 3 786 368,00 3 786 368,00 3 786 368,00 

Реализация мероприятий по 

предоставлению бесплатного 

двухразового питания обучающимся 

с ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

975 07 2 26 00000  8 019 853,00 8 019 853,00 8 019 853,00 

Реализация мероприятий по 

предоставлению бесплатного 

двухразового питания обучающимся 

с ограниченными возможностями 

здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

975 07 2 26 10000  8 019 853,00 8 019 853,00 8 019 853,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 2 26 10000 600 8 019 853,00 8 019 853,00 8 019 853,00 

Организация питания обучающихся 

1-4 классов в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу начального общего 

образования 

975 07 2 27 00000  68 994 849,00 68 991 516,00 62 221 011,00 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

образовательных организациях 

975 07 2 27 L3040  68 994 849,00 68 991 516,00 62 221 011,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 2 27 L3040 600 68 994 849,00 68 991 516,00 62 221 011,00 

Обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

общеобразовательных организаций 

975 07 2 28 00000  76 999 500,00 78 938 300,00  

Обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

общеобразовательных организаций 

975 07 2 28 53031  76 999 500,00 78 938 300,00  

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 2 28 53031 600 76 999 500,00 78 938 300,00  

Реализация отдельных мероприятий 

регионального проекта "Современная 

школа" 

975 07 2 E1 00000  21 792 960,00 21 562 960,00  

Реализация отдельных мероприятий 

регионального проекта "Современная 

школа" 

975 07 2 E1 51730  21 792 960,00 21 562 960,00  



63 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 2 E1 51730 600 21 792 960,00 21 562 960,00  

Подпрограмма "Дети и молодежь" 975 07 3 00 00000  130 781 347,00 130 585 278,00 129 230 752,00 

Оплата муниципальными 

организациями дополнительного 

образования расходов по 

коммунальным услугам 

975 07 3 13 00000  220 338,00 223 506,00 223 506,00 

Услуги по обращению с твердыми 

коммунальными отходами 

975 07 3 13 S2850  220 338,00 223 506,00 223 506,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 3 13 S2850 600 220 338,00 223 506,00 223 506,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

муниципальными организациями 

дополнительного образования детей 

975 07 3 21 00000  83 237 919,00 84 793 678,00 83 453 411,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

муниципальными организациями 

дополнительного образования детей 

975 07 3 21 10000  57 393 128,00 58 948 887,00 57 608 620,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 3 21 10000 600 57 393 128,00 58 948 887,00 57 608 620,00 

Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

муниципальными организациями 

дополнительного образования детей 

975 07 3 21 S2700  25 844 791,00 25 844 791,00 25 844 791,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 3 21 S2700 600 25 844 791,00 25 844 791,00 25 844 791,00 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций в 

Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах или поселках 

городского типа 

975 07 3 22 00000  30 240,00 30 240,00 30 240,00 



64 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Осуществление государственного 

полномочия Республики Коми по 

предоставлению мер социальной 

поддержки в форме выплаты 

компенсации педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций в 

Республике Коми, работающим и 

проживающим в сельских 

населенных пунктах или поселках 

городского типа 

975 07 3 22 73190  30 240,00 30 240,00 30 240,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

975 07 3 22 73190 100 30 240,00 30 240,00 30 240,00 

Повышение квалификации 

работников муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 

975 07 3 23 00000  50 000,00   

Повышение квалификации 

работников муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей 

975 07 3 23 10000  50 000,00   

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 3 23 10000 600 50 000,00   

Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

975 07 3 24 00000  2 440 110,00 2 440 110,00 2 440 110,00 

Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

975 07 3 24 10000  2 440 110,00 2 440 110,00 2 440 110,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 3 24 10000 600 2 440 110,00 2 440 110,00 2 440 110,00 

Проведение и участие в 

мероприятиях патриотической 

направленности 

975 07 3 31 00000  125 000,00 125 000,00 125 000,00 

Проведение и участие в 

мероприятиях патриотической 

направленности 

975 07 3 31 10000  125 000,00 125 000,00 125 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 3 31 10000 600 125 000,00 125 000,00 125 000,00 

Проведение и участие в 

мероприятиях, направленных на 

пропаганду здорового образа жизни 

975 07 3 32 00000  125 000,00 125 000,00 125 000,00 

Проведение и участие в 

мероприятиях, направленных на 

пропаганду здорового образа жизни 

975 07 3 32 10000  125 000,00 125 000,00 125 000,00 



65 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 3 32 10000 600 125 000,00 125 000,00 125 000,00 

Проведение оздоровительной 

кампании детей 

975 07 3 41 00000  15 605 167,00 15 605 167,00 15 605 167,00 

Проведение оздоровительной 

кампании детей 

975 07 3 41 10000  7 400 000,00 7 400 000,00 7 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 07 3 41 10000 200 7 400 000,00 7 400 000,00 7 400 000,00 

Проведение оздоровительной 

кампании детей 

975 07 3 41 S2040  8 205 167,00 8 205 167,00 8 205 167,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 3 41 S2040 600 8 205 167,00 8 205 167,00 8 205 167,00 

Организация временной занятости 

подростков в летний период 

975 07 3 42 00000  16 921 143,00 16 921 000,00 16 921 000,00 

Организация временной занятости 

подростков в летний период 

975 07 3 42 10000  16 921 143,00 16 921 000,00 16 921 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 3 42 10000 600 16 921 143,00 16 921 000,00 16 921 000,00 

Организация методической и 

мониторинговой деятельности в 

муниципальных образовательных 

организациях 

975 07 3 51 00000  9 807 646,00 9 821 577,00 9 807 318,00 

Организация методической и 

мониторинговой деятельности в 

муниципальных образовательных 

организациях 

975 07 3 51 10000  9 807 646,00 9 821 577,00 9 807 318,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 3 51 10000 600 9 807 646,00 9 821 577,00 9 807 318,00 

Организация, проведение и участие 

обучающихся, молодежи и 

работников муниципальных 

образовательных организаций в 

конкурсах, фестивалях, 

соревнованиях, различных 

мероприятиях федерального, 

республиканского и городского 

уровней 

975 07 3 52 00000  500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Организация, проведение и участие 

обучающихся, молодежи и 

работников муниципальных 

образовательных организаций в 

конкурсах, фестивалях, 

соревнованиях, различных 

мероприятиях федерального, 

республиканского и городского 

уровней 

975 07 3 52 10000  500 000,00 500 000,00 500 000,00 



66 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 3 52 10000 600 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Содержание и обеспечение 

деятельности "Станция Юных 

Натуралистов" 

975 07 3 54 00000  1 718 784,00   

Содержание и обеспечение 

деятельности "Станция Юных 

Натуралистов" 

975 07 3 54 10000  1 718 784,00   

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

975 07 3 54 10000 600 1 718 784,00   

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации Программы" 

975 07 4 00 00000  77 027 628,00 77 027 628,00 77 027 628,00 

Содержание и обеспечение 

деятельности муниципального 

учреждения "Управление 

образования" администрации МОГО 

"Ухта" 

975 07 4 11 00000  77 027 628,00 77 027 628,00 77 027 628,00 

Центральный аппарат 

(муниципальные служащие) 

975 07 4 11 10000  22 501 519,00 22 515 519,00 22 530 420,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

975 07 4 11 10000 100 21 711 770,00 21 711 770,00 21 711 770,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 07 4 11 10000 200 789 749,00 803 749,00 818 650,00 

Центральный аппарат 975 07 4 11 20000  14 265 041,00 14 282 242,00 14 300 522,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

975 07 4 11 20000 100 12 934 108,00 12 934 108,00 12 934 108,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 07 4 11 20000 200 1 320 493,00 1 337 694,00 1 355 974,00 

Иные бюджетные ассигнования 975 07 4 11 20000 800 10 440,00 10 440,00 10 440,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

975 07 4 11 40000  40 261 068,00 40 229 867,00 40 196 686,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

975 07 4 11 40000 100 38 542 796,00 38 542 796,00 38 542 796,00 



67 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 07 4 11 40000 200 1 649 908,00 1 618 707,00 1 585 526,00 

Иные бюджетные ассигнования 975 07 4 11 40000 800 68 364,00 68 364,00 68 364,00 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА "УХТА" 

992   170 746 765,00 195 606 812,00 248 976 959,00 

Муниципальная программа МОГО 

"Ухта" "Развитие системы 

муниципального управления" 

992 01 0 00 00000  75 234 526,00 75 153 297,00 77 953 297,00 

Подпрограмма "Управление 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом" 

992 01 3 00 00000  75 234 526,00 75 153 297,00 77 953 297,00 

Обслуживание муниципального 

долга 

992 01 3 22 00000  38 000 000,00 38 000 000,00 40 800 000,00 

Обслуживание муниципального 

долга 

992 01 3 22 10000  38 000 000,00 38 000 000,00 40 800 000,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

992 01 3 22 10000 700 38 000 000,00 38 000 000,00 40 800 000,00 

Содержание и обеспечение 

деятельности Финансового 

управления администрации МОГО 

"Ухта" 

992 01 3 99 00000  37 234 526,00 37 153 297,00 37 153 297,00 

Центральный аппарат 

(муниципальные служащие) 

992 01 3 99 10000  28 905 465,00 28 846 036,00 28 846 036,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 3 99 10000 100 27 275 373,00 27 275 373,00 27 275 373,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 3 99 10000 200 1 621 042,00 1 561 613,00 1 561 613,00 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 3 99 10000 800 9 050,00 9 050,00 9 050,00 

Центральный аппарат 992 01 3 99 20000  8 329 061,00 8 307 261,00 8 307 261,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 3 99 20000 100 7 827 776,00 7 827 776,00 7 827 776,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 3 99 20000 200 501 285,00 479 485,00 479 485,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

992 99 0 00 00000  95 512 239,00 120 453 515,00 171 023 662,00 



68 

 

 

Наименование КВСР КЦСР КВР 
Сумма (рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Исполнение исполнительных листов 

судебных органов по искам к МОГО 

"Ухта" (казне) о возмещении вреда, 

причиненного незаконными 

действиями (бездействием) органов 

местного самоуправления или их 

должностных лиц 

992 99 0 00 00080  3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 992 99 0 00 00080 800 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Исполнение судебных актов, 

предусматривающих обращения 

взыскания на средства бюджета 

МОГО "Ухта" 

992 99 0 00 00081  12 684 891,00   

Иные бюджетные ассигнования 992 99 0 00 00081 800 12 684 891,00   

Резервные фонды местных 

администраций 

992 99 0 00 00100  5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 992 99 0 00 00100 800 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Финансовое обеспечение 

софинансирования мероприятий, 

осуществляемых за счёт 

безвозмездных поступлений, и иных 

расходов, не предусмотренных 

решением о бюджете МОГО "Ухта" 

992 99 0 00 00150  74 827 348,00 63 453 515,00 65 023 662,00 

Иные бюджетные ассигнования 992 99 0 00 00150 800 74 827 348,00 63 453 515,00 65 023 662,00 

Условно утверждаемые 

(утвержденные) расходы 

992 99 0 00 99990   49 000 000,00 98 000 000,00 

НЕ УКАЗАНО 992 99 0 00 99990 000  49 000 000,00 98 000 000,00 

ВСЕГО    4 799 069 416,54 4 887 508 501,04 4 500 837 675,00 

 



69 

 

 

Приложение 3  

к решению Совета МОГО «Ухта» 

«О бюджете МОГО «Ухта» на 2023 год  

и плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МОГО «УХТА 
НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

Наименование  

Сумма  

(рублей) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА МОГО «УХТА» 0,00 -3 900 000,00 -3 900 000,00 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МОГО «УХТА» 0,00 -3 900 000,00 -3 900 000,00 

Разница между средствами, поступившими от размещения 

муниципальных ценных бумаг МОГО «Ухта», номинальная 

стоимость которых указана в валюте Российской Федерации, 

и средствами, направленными на их погашение 0,00 0,00 0,00 

Разница между привлеченными и погашенными МОГО 

«Ухта» в валюте Российской Федерации кредитами 

кредитных организаций  3 900 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00 

Разница между привлеченными и погашенными МОГО 

«Ухта» в валюте Российской Федерации бюджетными 

кредитами, предоставленными бюджету МОГО «Ухта» 

другими бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации -3 900 000,00 -53 900 000,00 -53 900 000,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 0,00 0,00 0,00 

Иные источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 0,00 0,00 0,00 

 

 

 



70 

 

 



7
1
 

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
4
 

к
 р

еш
ен

и
ю

 С
о

в
ет

а 
М

О
Г

О
 «

У
х

та
»
  

«
О

 б
ю

д
ж

ет
е 

М
О

Г
О

 «
У

х
та

»
 н

а 
2

0
2
3

 г
о
д

 и
 

п
л
ан

о
в
ы

й
 п

ер
и

о
д

 2
0
2

4
 и

 2
0
2

5
 г

о
д

о
в
»
 

 
П

Р
О

Г
Р

А
М

М
А

 М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
Ы

Х
 В

Н
У

Т
Р

Е
Н

Н
И

Х
 З

А
И

М
С

Т
В

О
В

А
Н

И
Й

  
М

О
Г

О
 «

У
Х

Т
А

» 
Н

А
 2

02
3 

Г
О

Д
 И

 П
Л

А
Н

О
В

Ы
Й

 П
Е

Р
И

О
Д

 2
02

4 
И

 2
02

5 
Г

О
Д

О
В

  
  

В
и

д 
до

л
го

в
ог

о 
об

я
за

те
л

ьс
тв

а 
20

23
 г

од
 

20
24

 г
од

  
20

25
 г

од
  

О
бъ

ем
 

п
р

и
в

л
еч

ен
и

я
 

О
бъ

ем
 

п
ог

аш
ен

и
я

 
П

р
ед

ел
ьн

ы
й

 
ср

ок
 

п
ог

аш
ен

и
я

 

О
бъ

ем
 

п
р

и
в

л
еч

ен
и

я
 

О
бъ

ем
 

п
ог

аш
ен

и
я

 
П

р
ед

ел
ьн

ы
й

 
ср

ок
 

п
ог

аш
ен

и
я

 

О
бъ

ем
 

п
р

и
в

л
еч

ен
и

я
 

О
бъ

ем
 

п
ог

аш
ен

и
я

 
П

р
ед

ел
ьн

ы
й

 
ср

ок
 

п
ог

аш
ен

и
я

 
1

 
2

 
3

 
4

 
5

 
6

 
7

 
8

 
9

 
1

0
 

В
се

го
 

80
3 

80
0 

00
0,

00
  

-8
03

 8
00

 0
00

,0
0 

 
55

3 
90

0 
00

0,
00

 
-5

57
 8

00
 0

00
,0

0 
 

60
3 

90
0 

00
0,

00
 

-6
07

 8
00

 0
00

,0
0 

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

ц
ен

н
ы

е 

б
у
м

аг
и

 М
О

Г
О

 «
У

х
та

»
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

 

К
р

ед
и

ты
, 

п
р

и
в
л
еч

ен
н

ы
е 

М
О

Г
О

 «
У

х
та

»
  

о
т 

к
р

ед
и

тн
ы

х
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 

4
0

3
 9

0
0

 0
0
0

,0
0

  
 

-4
0
0

 0
0

0
 0

0
0

,0
0

  
д

о
 1

 г
о

д
а 

5
5

3
 9

0
0

 0
0
0

,0
0
 

-5
0
3

 9
0

0
 0

0
0

,0
0
 

д
о

 1
 г

о
д

а;
 

6
0

3
 9

0
0

 0
0
0

,0
0
 

-5
5
3

 9
0

0
 0

0
0

,0
0
 

 д
о

 1
 г

о
д

а 

Б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

к
р

ед
и

ты
, 

п
р

и
в
л
еч

ен
н

ы
е 

в
 б

ю
д

ж
ет

 

М
О

Г
О

 «
У

х
та

»
 и

з 
д

р
у
ги

х
 

б
ю

д
ж

ет
о

в
 б

ю
д

ж
ет

н
о

й
 

си
ст

ем
ы

 Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 

Ф
ед

ер
ац

и
и

 

3
9

9
 9

0
0

 0
0
0

,0
0
 

-4
0
3

 8
0

0
 0

0
0

,0
0
 

д
о

 г
о

д
а 

 
0

,0
0
 

-5
3

 9
0
0

 0
0

0
,0

0
 

д
о

 5
 л

ет
 

0
,0

0
 

-5
3

 9
0
0

 0
0

0
,0

0
 

д
о

 5
 л

ет
 

в
 т

.ч
. 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

к
р

ед
и

ты
 н

а 

п
о

п
о

л
н

ен
и

е 
о

ст
ат

к
о

в
 с

р
ед

ст
в
 

н
а 

ед
и

н
о

м
 с

ч
ет

е 
м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

М
О

Г
О

 "
У

х
та

" 

3
9

9
 9

0
0

 0
0
0

,0
0
 

-3
9
9

 9
0

0
 0

0
0

,0
 

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

 

   



7
2
 

 

 



73 

 

Приложение 5 

к решению Совета МОГО «Ухта» 

«О бюджете МОГО «Ухта» на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

ПРОГРАММА  
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ МОГО «УХТА» 

В ВАЛЮТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

 

Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

МОГО «Ухта» в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов 

 

№ 

п/п 

Цель 

гарантир

ования 

Категория 

принципала 

Сумма гарантирования, 

рублей 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

гаранта к 

принципала

м 

Иные 

условия 

предоставл

ения и 

исполнени

я гарантий 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 ИТОГО  0,00 0,00 0,00   

 


